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1. TANITIM VE GEREKÇE

GIRIŞ

INNOVACREAWORK projesinin ana amacı akJf vatandaşlık ve küresel ekonomide anahtar yeterliliklerden
biri olan girişimciliği desteklemekJr. Yeni işler için yeni beceriler, yenilik ve rekabetçiliğin güçlendirilmesini
desteklemek amacıyla, kaLlımcı ülkelere yenilikçi bir program transfer edilecekJr. Söz konusu program,
“APRENDE A EMPRENDER / GİRİŞİMCİ OLUN”, İspanya'da oluşturulup gelişJrildi ve bu ülkenin Mesleki EğiJm
ÖğreJminde başarıyla uygulandı. Farklı Mesleki EğiJm ÖğreJm ajanları (kurumlar, eğiJmciler, öğrenciler,
yerel toplum), hareketlilik ve tüm ortakların kültürel ve tarihi farklılıkları yoluyla, birleşJrilmiş ve çoklu
disipline sahip kolaylaşLrıcı yöntemler ve stratejik yaklaşımlar kullanacağız.

Yukarıda bahsedilen kaynaklardan başlayarak, ortaklık her kaLlımcı kurumda programın tercümesi,
adaptasyonu ve uygulanmasını, ortak uygulanabilir bir çerçeve ile bu ortakların ve projeye kaLlmamış diğer
Avrupa ülkelerinin tamamında, her bir kaLlımcı ülkenin eğiJmsel gereklerini dikkate alarak uygun
materyaller gelişJrmeyi, ortak bir Avrupa ürünü oluşturmayı amaçlamaktadır.

INNOVACREAWORK projesinin etkisi uygulanacak şu verilen bir seri yenilikçi yaygınlaşLrma yoluyla
arOrılacakLr; bu girişimin yararlanıcıları kendi “sanal” firmalarını kurarak, kendi sonuçlarını
karşılaşLracakları, diğer Avrupa ülkelerinden meslekdaşlarıyla rekabet edecekleri Avrupa fuarı ve her
ülkeden en iyi örneklerin kaLlacağı final seminerinde sergilenecekJr. Bu yolla orjinal İspanyol programından
uyarlanan modelin kıymeJ ve kalitesi test edilecek, değerlendirilecek ve sonuçlarının ve başarısının
sağlamasını yapma imkanı elde edilecekJr.

Gerekçe

Post modern topluma geçiş (bilgi toplumu, bilişim toplumu) sürekli artan işsizlik oranını ve
firmaların/işletmelerin modernizasyon ihJyacını üreN. Bugünlerde her firmanın ve her ferdin amacı yaraLcı
ve yenilikçi yollarla toplumun bu yeni sorunların üstesinden gelmesini sağlayacak durumları oluşturmakLr.

Bu proje Meslek EğiJmi sürecinde yeni mekanizmalar ve stratejilerin gelişJrilmesi yoluyla Avrupa
vatandaşlığı anahtar yeterliliklerinden biri olan girişimcilik yeteneklerinin gelişJrilmesine odaklanmışLr.
Projenin gerçekleşJrilmesi sırasında diğer disiplinlerarası entegre konular, ağırlıklı olarak, modern toplumun
yeni sorunlarının üstesinden gelmesinde bireylerin ve organizasyonların kabiliyetlerinin gelişJrilmesi ele
alınmışLr.

2. ORTAKLAR

ANPE CASTILLA Y LEÓN

ANPE CASTILLA Y LEON bağımsızlık ve
profesyonellik kuralları ile yöneJlen, öğretmenler
için çalışma koşullarını gelişJrmek ve yaygın
eğiJmin kalitesini arOrmak için kurulmuş bir
sendikadır. 5000 üyesi vardır.

ANPE CASTILLA Y LEON öğretmenlere adanmış bağımsız bir sendikadır
ve öğretmen eğiJmine büyük önem vermektedir. Pek çok Hayatboyu
Öğrenim Programına kaLlmışLr.

ANPE CASTILLA Y LEON üyelerine şu bir dizi kaliteli hizmetleri sunar: avukatlık, yasal danışmanlık,
harmanlanmış öğrenme kursları, standartlaşLrılmış çevrimiçi sınıf eğiJmi faaliyetleri ve profesyonel ve
günlük yenilenen websitesi.

DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL. CONSEJERÍA DE
EDUCACIÓN. JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

La Consejeria de Educacion (Bölgesel EğiJm Bakanlığı) bölgesel seviyede eğiJm
poliJkalarıyla ilgili tüm konularda destekleme, yöneJm, uygulama, koordinasyon
ve kontrol faaliyetlerini yürüten bir kamu kurumudur. Özerk bölgenin
sorumluluğunda yeterlilikler, fonksiyonlar ve hizmetlerden
sorumludur.



CENTROS EUROPEOS DE EMPRESAS E INNOVACIÓN DE CASTILLA
Y LEON, S.A.

1990 yılında kurulmuş ve AB Komisyonu Bölgesel PoliJkalar Genel
Müdürlüğü tara1ndan finanse edilmişJr. Bölgenin ihJyaçlarına cevap
verebilecek yenilikçi firmaları desteklemek için kurulmuştur. Başarılı iş

girişimlerinin gerçekleşJrilmesi sürecinde girişimcilere finans, bilişim, değerlendirme ve eğiJm gibi yüksek
kaliteli hizmetleri kapsayan destekler sunar ve bunu görev olarak kabul eder.

CEEI biri Valladolid diğeri Leon'da iki merkezde yer almaktadır. Üç ana çalışma alanına göre yapılanmış ve
organize olmuştur: iş kuluçkası, girişimci desteği ve mesleki danışma ve hizmet. Ana amacı gelişme
potansiyeline sahip yenilikçi unsurları baz alan KOBİ'lerin kuruluşunu desteklemek ve/veya mevcut
KOBİ'lerin faaliyetlerini desteklemekJr. Amacı bölgenin sanayi iş ağları ve ekonomik gelişimi için girişimcilik
ve iş ruhunu desteklemek, insan sermayesini arOrmak ve farkındalık ve yöneJcilerin eğiJmini arOrarak
verimliliği sağlamakLr.

BURSA CHAMBER OF ELECTRONICS

Bursa Elektronikçiler Odası 1982 yılında elektronik
mühendis ve teknisyenleri tara1ndan kurulmuş kar
amacı gütmeyen mesleki bir kuruluştur. 5362 sayılı
kanun ile yasal statü verilmiş yarı resmi kamu
kurumudur. Ana amacı, üyelerinin, yanında
çalışanların ve mesleğe yeni girenlerin faaliyetlerini

kolaylaşLrmakLr. Benzerlerinden farklı olarak, BELKTRO amaçlarını
gerçekleşJrmek için kendi Meslek EğiJm Merkezini kurmuştur. Elektronik
alanında Türkiye'deki tek İşletmelerüstü Meslek EğiJm Merkezidir. 1999'dan
beri elektronik, bilişim ve diğer benzeri konularda 2875 üyesi ve üyelerinin
binlerce çalışanına meslek eğiJmi ve kursları düzenlemektedir. BELKTRO
İŞKUR ile işbirliği yaparak mesleki eğiJm ve danışmanlık hizmeJ de
sunmaktadır.

KERIGMAYINSTITUTE FOR INNOVATION AND SOCIAL DEVELOPMENT OF BARCELOS

Kerigma Barcelos Portekiz'de kar amacı gütmeyen bir
yenilikçilik ve sosyal gelişim kurumudur. Misyonu bölgenin
ve sakinlerinin sosyal ve eğiJm faaliyetleriyle yenilik, eğiJm
ve sosyal gelişimini desteklemekJr. 1996'da kuruluşundan
beri, Kerigma çeşitli eğiJm ve öğreJm programları
tasarlamış ve uygulamış ve bu konuyla ilgili farklı
ortaklıklara ve ağlara kaLlmışLr.

İş, hayat deneyimi ve yaygın eğiJm yoluyla elde edilmiş bilgi ve
yeterliliklerin akreditasyonu için bir merkezdir. 10 yıldan fazla süredir 50000
saaJ aşan 500 kurs ve eğiJmle 3500 kursiyeri ve 100 eğiJmciyi eğitmişJr.

MAZOVIAN IN SERVICE TEACHER TRAINING CENTRE

Mazovian HizmeJçi Öğretmen EğiJm Merkezi
Mazovian ilinde kamu kurumu niteliğinde faaliyet
gösteren bir kurumdur. Kurumumuz yerel hükümeJn
eğiJm görevlileri yanı sıra danışmanlar, müdürler ve

öğretmenler için destek ve eğiJm sağlamaktadır. Programlar ve
yöntemlerde yeni pedegojik kavramları, yenilikçi çözümleri yaygınlaşLrırız.
Amacımız her gün okul uygulamalarında öğrencilerin kapsamlı
gelişimlerini garanJ etmeye yardım edecek becerileri gelişJrerek eğiJm
sisteminin insan kaynaklarını desteklemekJr. Kurumumuz Mazovian
bölgesinde 7 büyük şehirde 7 bölümden oluşmaktadır. Özellikle, 112
danışman, 200 metodolojik müşavir ve 80 yöneJm çalışanına sahibiz.

Seminerler ve konferanslar organize eder, meslek eğiJmini destekler, öğretmenlerin
moJvasyonu, desteklenmesi ve mesleki becerilerinin gelişimi amacıyla sürekli gelişim için
kalifiye kurslar düzenleriz. Hizmetlerimizden 7275 okulda çalışan 75 000 öğretmen faydalanır.
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CUMBRIA CREDITS LIMITED

Cumbria Credits, Carlisle, Birleşik Krallık kar amacı
gütmeyen sosyal girişim firmasıdır. CCL yeJşkin eğiJmi
yoluyla toplumun yenilenmesini destekler. Cumbria
CREDITS İngilterenin en seyrek nüfusa sahip ikinci
bölgesi olan Cumbria'da 1 SRB programı ile 70 Toplum

GelişJrme Merkezinden biri olarak kurulmuştur. Öğrenme, yerel
ihJyaçlara yanıt olarak, BİT eğiJmi ile başlamış ve diğer mesleki
alanlarda ilerlemişJr, ek olarak kredi birlikleri, gıda kooperaJfleri ve
çeşnicilik kursu gibi bir dizi proje gelişJrilmişJr. CDC yeJşkin eğiJmi
vermek için kırsal yenilenme kuruluşları, konut birlikleri ve yerel girişim
ajansları gibi kurumlarla ortaklaşa çalışır. Cumbria CREDITS Ulusal
EğiJm Ödülü ve Yenilenme Ödülü'de dahil olmak üzere bir dizi ödül
almışLr.

BlaTC BANSKA BYSTRICA, BRATISLAVA, SLOVAKIA

Slovakya özel ve kamu kurumlarının her ikisinin desteklenmesi yoluyla bölgenin
ekonomik gelişimini hızlandıracak misyona sahip bir kurumdur. Kurum 1994'te
faaliyeJne başladı ve öğreJm alanı ve kalite yöneJm uygulamaları alanında giderek
büyüyen hizmet yelpazesini genişletmişJr.

Bugünlerde, Avrupa'da European BIC Network (EBN – Avrupa İş Yenilik Merkezleri
Ağı)'na bağlı geniş bir İş Yenilik Merkezleri ağı vardır ve bölgesel kalkınma için kilit bir faktör olarak kabul
edilmektedir. BIC BB Slovakya Danışma Merkezleri Derneği (BICs and RPICs) üyesidir ve KOBI'leri GelişJrme
Ulusal Ajansı (NADSME) ile sıkı işbirliği içinde çalışmaktadır. BIC Banska Bystrica'ya geniş bir yelpazede
sunduğu öğreJm hizmetleri, destek ve rehberlik hizmetleri dolayısıyla saygın uluslararası firma BVQI
tara1ndan Kalite SerJfikası verilmişJr.

EKPOL, SOCIAL AND CULTURAL COUNCIL OF REGION
OF THESSALY

kültürel tanıLmı için projeler hazırlamak da dâhil olmak
üzere sosyal konularda engellerle mücadele etmeyi
amaçlamaktadır. 1996 yılında kurulmuş ve bir yöneJm kurulu
tara1ndan yöneJlmektedir. EKPOL kuruluşundan beri

özelleşJrilmiş bilgi edinme, rehberlik ve sosyal destek, eğiJm, iş deneyimi
edinme yoluyla isJhtamda eşit haklar için müşterek faaliyetler yürütmektedir.
Tüm iş piyasasında entegrasyon ve rehabilitasyon, girişimciliğin
desteklenmesi, iş ile ilgili konuların desteklenmesi, isJhdam ve girişimcilik
için tüm yerel kurumlarla işbirliği ve iş piyasasında marjinalizasyona karşı kamuyu desteklemek konularında
insiyaJf almaktadır. Destek hizmetlerini yerine geJrdikten sonra, EKPOL bireylerin girişimcilik beceri ve
kabiliyetlerini arOrarak, iş piyasasına girmeye hazır olmaları için tüm gerekli faaliyetleri gerçekleşJrir.

- ULUDAĞ UNIVERSITESI TEKNIK BILIMLER MESLEK YÜKSEK OKULU

- BURSA İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ

- OTOMOTIV ENDUSTRISI IHRACATCILARI BIRLIGI

3. APRENDE A EMPRENDER PROGRAMININ IÇERIĞI

Aprende a Emprender yukarıda adı geçen amaçları gerçekleşJrmek için geniş bir yelpazedeki medya
kaynaklarını önerir. Öğrencilerin özelliklerine uygun kaynaklar gibi: bu anlamda, tasarımlarına özel önem
gösterilmişJr.

Ayrıca, ana amacı hem çeşitli eğiJm merkezlerinin kariyer rehberliği öğretmenlerine hemde bu alanla
ilgilenen diğer öğretmenlere yardım etmek olan bir dizi basılmış malzeme içermektedir.

3.1. En iyi uygulamalar ve içerikler el kitabı

Materyaller aşağıdaki gibi üç ana bölümde yapılandırılmışEr:
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A. Girişimcilik ve girişimciler:

Bu bölüm 'girişimci' kavramı üzerine odaklanır ve girişimcilik dünyasının
gerçekleri üzerine birkaç kısa belge içerir. 'Girişimci' ve 'Girişimcilik' gibi bazı
kavramları tanımlamayı dener. Teorik bir bakış açısıyla ele alır ve bu konu
hakkında hiçbirşey bilmeyen kişiyi bilgilendirecek şekilde tasarlanmışLr.

B. Araçlar ve kaynaklar:

Bu bölüm mesleki eğiJm öğrencileriyle dinamik faaliyetler gelişJrilmesi için
belgeler içerir. Daha önce bahsedildiği gibi tamamıyla IT uygulamalarıdır.

C. Davranışlar ve beceriler üzerinde çalışma:

bu bölüm her girişimci için önemli görünen davranışlara ve meslek eğiJmi
öğrencileriyle ilişki içindekiler tara1ndan gerçekleşJrilmek zorunda olan konulara
bir giriş olmayı amaçlamaktadır. Bu başlangıç noktasından davranışlar; yaraLcılık,
uzlaşmacılık ve grup dinamizmidir. İlerde diğerlerinin eklenmesi şüphesiz gerekli
olacakLr.

D. CD-ROM:
• CD-ROM Aprende a Emprender © (Girişimci Olun!)

Sistemin iş kurmak için yapılacak çeşitli işlem ve faaliyetleri gösteren küçük
bir firmanın similasyon oyununu içeren diğer bir kaynağı.
CD-ROM biçimi internet ağında oluşabilen hız sınırlamasını aşmaya
yardımcı olur. Ayrıca internete bağlı olmayan bilgisayarlarda çalışLrmaya
imkan sağla

• Plan de Empresa © (İş Planı)
Bu IT uygulaması CasJlla ve Leon'daki Avrupa İş ve Yenilik Merkezi Ağı
tara1ndan gelişJrilmiş başarılı bir yöntemden doğmuştur. Mesleki eğiJm
ortamına uyarlanmış ve her girişimcinin hazırlamayı istediği girişimcilik
projesinin sınırlarını çizen iş planı olarak adlandırılan en önemli dökümanın
yazılması ve düzenlenmesine yardım eder.
Uyarlanmış olmasına rağmen, bu uygulama ayrınLlı bir iş planı gelişJrerek
uygulamaya almanız için yeterince esnek ve ayrınLlıdır.

• Video ve CD ROM
Mesleki eğiJmlerini tamamlamış bilgi birikimlerini gerçek hayaMa
uygulamaya karar vermiş genç girişimcilerle girişimcilik deneyimleri üzerine söyleşiler. Bu
deneyimlere iki işitsel-görsel kaynakla ulaşılabilir: farklı sektörlerden alL girişimcinin
deneyimlerini ve girişimciliğin iç dünyasını anlatan bir video ve her bir girişimci tara1ndan
tanımlanan içeriğin değerlendirilmesi için olasılıkların tavsiye edildiği bir CD-ROM.

3.2. WEB ortamı Innovacreawork.com

Hem hükümet hemde toplumda genel olarak Bilgi Toplumu çerçevesinde her türlü faaliyeJn
desteklenmesine özel bir ilgi görülüyor. Bu nedenle, şüphesiz bunun çeşitli faaliyetlerini ve geleceğini geniş
ölçekte belirleyecek olan şeyle ilgilenmek bu projenin önemli bir parçası haline geliyor. Böylece, çekici bir
web sitesi kısa sürede tüm proje kaLlımcıları arasında mümkün olan en iyi ileJşim sistemi haline gelecekJr.

Bu yüzden, internet bağlanabilirliği ve özellikle kesinJsiz geribesleme sistemi gibi bu ortam tara1ndan
sunulan sayısız imkanın avantajını elde etmek esasLr.

innovacreawork.com website'si şu tasarım ve içeriğe sahipJr:

DıĢ alan

Dış alan hem öğretmenler hemde öğrenciler yani tüm
eğiJm camiası tara1ndan ulaşılabilirdir. Temel içeriği
barındırır.

Website'si iki bölüme ayrılmışEr:

- Merkez bölüm

Temelde kendi işlerini nasıl kuracakları
bilgisi ve araçları ile öğretmenleri ve öğrencileri desteklemeyi amaçlar. Şu bölümleri içerir:
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a. Fikir: girişimcilik projeleri ve girişimcilik fikrinin uygulanabilirliği çalışmalarını içeren geniş bir
veritabanı.

b. Girişimciler:
girişimcilik profilinizin bir analizi ve mesleki eğiJm camiasının beceri özellikleri ve durumunun
incelenmesi.

c. Piyasa: bölgenin sosyoekonomik, finansal ve genel durumu ile ilgili linkler.
d. Finans: girişimcilik projesinin ekonomik-finansal uygunluğunun incelenmesi.
e. İş planı: bir iş planının gelişJrilmesi için praJk rehber ve ek olarak Jpik firma uygulama örnekleri.
f. İşinizi kurmak: kurumlar, evrak, finansman, toplu sözleşmeler, hibeler, destekler ve yasal formlarla

ilgili bilgi.

- Yan bölüm

Öğretmenlerin işini kolaylaşLracak ve öğrencilere konularda arama yapmaları için yardımcı olacak iş
alanıyla ilgili özel konular içerir.

a. Haberler: medyada yayınlanmış mevcut iş konuları hakkında haberler.
b. Araçlar: öğrenciler için ulaşılabilir öğreJci araçlar.
c. Ödüller: fikir ve proje kategorilerinde Girişimci Olun! içeriği için duyuruları içeren bilgi bölümü.
d. Bize ulaşın: kullanıcıların daha fazla bilgi talep edebileceği bölüm.
e. Bülten: burada eski bültenleri bulabilir ve yenilerine abone olabilirsiniz.
f. Kaynakça: işinizi nasıl kurabileceğinizle ilgili linkler.
g. Kayıt: üye kaydı.

- Kısıtlı iç alan

Bu alana Öğretmenler Odası bölümünden ulaşabilirsiniz. İş oluşturma hakkında sını4a karşılaşılabilecek
gereksinimleri destekleyici bilgiler tasarlayan bir dizi araç içerir.

Bu materyaller projenin kaLlımcıları tara1ndan ortak çalışma yoluyla oluşturulmuşlardır.

4 . ÖĞRETMEN'IN REHBERI

4.1. GIRIŞ

Bir İş Planı; pazarlama, operasyon ve/veya üreJm, insan kaynakları, mali, hukuki ve kurumsal açılar gibi
bir işin farklı alanlarının, şimdiki ve gelecekteki stratejileri ve müdahale planları ile birlikte tanımı ve koruyucu
analizidir.

Bununla birlikte, “İş Planı” kavramı bir grup görevi yerine geJrmeyi amaçlayan dağıLlması muhtemel bir
dökümanın oluşturulma sürecine de işaret eder.

Bu süreç iki aşamadan oluşur:

- Birincisi, tüm bilgiyi toplama ve Plan içeriğini araşLrma, tavsiye, analiz ve karar verme yöntemine göre
açıklama süreci.

- İkincisi ise, birinci aşamaya paralel olan yazma sürecidir..

Için çok önemlidir çünkü bir İş Planının oluşturulması uygulanmakta olan “Girişimcilik Programı” diye
adlandırılan daha geniş bir projenin bir yöntemidir. Program, uygulanabilir bir iş olan basit bir fikir yoluyla
dört aşamadan oluşan bir dizi faaliyetler bütününü içerir:

- Girişimci fikirlerin seçimi: Fikir, proje ve destekleyicilerin belirlendiği teşvik, rehberlik ve moJvasyon
faaliyetlerini içerir.

- Fikrin tanımı ve İş Planının formüle edilmesi:Proje sahiplerinin fikirlerini açıklayıp öğrendiği ve firmanın
gelecekteki yöneJmi hakkında bilgi edinip hazırlandığı analiz ve karşılıklı işbirliği sürecidir.

Aşağıda belirJlen faaliyetleri içerir:
a) İşletmenin birçok teknik ve idari alanlarında eğiJm görmek
b) Bilgi: veri tabanlarına erişim; konferans, seminer ve görüşmelere kaLlım; işletme ziyaretleri veya

çalışma deneyimleri; deneyim değişimi için bölgeler veya ülkeler arası faaliyetler
c) İş Planının tamamlanması için tavsiyeler

- İşletmenin oluşturulması
a) İşletmenin yasal yapısı hakkında öneriler
b) Finansal kaynakların yöneJmi
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c) İşletmenin kurulması hakkında tavsiyeler: kayıt, mali, iş gücü, vb. işlemler
d) BIC’lerle veya diğer olası önerilecek yerlerle uyumun sağlanması

- İşletmenin gelişimi

İşletmenin ilk ayları için tavsiyeler ve takip

Iş Planı üç temel araca sahipDr:

1. Planlama kılavuzu ve işi yönetme

2. Üçüncü parJ finansman için kullanılan araçlar; kamu veya özel kurumlara işbirliği, yardım veya finansal
destek başvurusu yapıldığında Planın bir iş karL haline gelmesi

3. Yeni stratejilerin ve faaliyetlerin gelişJrilmesi

Bu üç araç veya hedef sadece eğer İş Planı yazılırken, girişimciler kendi yaklaşım ve fikirlerinin hata ve
kusurlarıyla birlikte tüm önemli noktalarını görmeye gayret eNler ise girişimci projenin uygunluğunun
sağlanmasına yardım eder ve fikrin üçüncü şahıslar önünde savunulmasına yardımcı olur.

Plan aşağıda belirJlen gereksinimleri karşıladığı sürece yararlı olacakLr::

1. Bilgi kalitesi: dökümanın bilgi ve sJli açık, az ama öz, doğru ve doğrulanabilir olmalıdır

2. Güncel bilgi: Plan güncel bir döküman olmalıdır

3. Kapsamlı bilgi: Planın tam olması için iş faaliyeJnin tüm alanları plana dahil edilmelidir

4. Bakış açısı bütünlüğü: girişimcilerin şahsi ürünleri olmalıdır. Bu, okuma ve kavrama sürecini daha kolay
hale geJrir. Genellikle, Plan kaybedecek çok az zamanı olan kişiler tara1ndan okunacakLr (80 sayfayı
geçmemesi tavsiye edilir)

INNOVACREAWORK önerisi genel model içinde özel planlar haline gelen aşağıda belirJlen dokuz temel
noktada özetlenebilir.

0. Giriş
1. Pazarlama Planı
2. Faaliyet / ÜreJm Planı
3. İnsan Kaynakları Planı
4. YaLrım ve Lokasyon Planı
5. Ekonomik-Finansal Plan
6. Yasal Yapı
7. Proje tamamlama takvimi
8. Özet ve değerlendirme

4.2. İŞ PLANI İÇERİĞİ

4.2.0. Giriş: İş Rehberi Nedir?
• Firma: Tanımlama
• Girişimci
• Çevre

4.2.1. Pazarlama Planı
• Tanımlama ve iş sınırlaması
• Bilgi ve Analiz
• Hedefler ve Strateji
• Ticari faaliyet planı

4.2.2. Operasyon/ÜreJm Planı

4.2.3. İnsan Kaynakları Planı

4.2.4. YaLrım ve Yerleşim Planı

4.2.5. Finansal ve Ekonomik Plan
• Giriş
• Ekonomik Plan: faaliyet kârı planı

• Finansal Plan: Denge. Finansal pozisyon
• Ekonomik ve Finansal analiz
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4.2.6. Yasal Yapı

4.2.7. Proje Takvimi

4.2.8. İş ÖzeJ ve Değerlendirme

4.2.0. Giriş

• Firma: Tanımlama

İş Planının Kapağı şöyle tasarlanmalıdır; Girişimcinin adı, Firmanın adı, iş için bir referans.

Birinci sayfada uygun bir grafik ve yaLrım miktarı, iş oluşturma, saLş beklenJsi, kârlılık beklenJsi, sermaye
yapısı gibi projenin en önemli bilgilerine özel başvuru olabilir.

İş Planının farklı bölümlerinin listelendiği her bir bölüm ve kısmın sayfa numaraları ile ilişkilendirilmiş bir
özet veya indeks de bulunması gereklidir.

Bu sunumun içeriği; tüm ilgili bilgileri içeren ve işin içeriğinin ne olduğu açıklığa kavuşturan bir veya iki
sayfada kısa bir şekilde özetlenmiş olmalıdır.

Bu bölümün sonunda, normalde kaybedecek vakJ olmayan insanlar okunduğunda projeyi anlamalı ve
ilk sayfayı okuduktan sonra okuyanların ne tür bir iş ile ilgilenmekte olduklarını kesin olarak kavramaları
esasLr. Döküman onların dikkatlerini çekmeli, neyin niçin olduğu açık ve basit bir yolla anlaLlmış olmalıdır.

Sunum üç bölüme ayrılmalıdır: Firma, girişimci ve çevre.

• Girişimci

Firmanın isim, adres, vergi no, telefon, faks, sermaye payı, ana ortağın adı gibi kimlik bilgileri
belirtmelidir.

Kurucuların girişimcilik geçmişi, firmanın oluşumu ardındaki moJvasyonları (sahip oldukları yenilikçi
fikirler, dış deneyimleri taklit etme isteği) ile birlikte eğiJm ve yeterlilikleri (organizasyon becerileri,
yenilikçilik, risk alabilirlik ...)'nden bahsedilmelidir.

Girişimcilerin CV'lerinin ek olarak konmasıda uygundur.

• Çevre

Firmanın yakın çevresini, süreci etkileyebilecek ama firmanın değişJremeyeceği unsurları belirterek
tanıtmak önemlidir.

Bu unsurlar sosyal, ekonomik, teknik ve kurumsal olabilir.

4.2.1. Pazarlama Planı

Her alan için belirli planların yazım sürecinde daima planın çi4 anlamı göz önüne alınmalıdır: Birincisi,
dökümanın kendisi diğeri onun yazım süreci.

Dökümana göre, dört ana bölüme ayrılabilir:

• Tanımlama ve işin sınırlanması

• Bilgi ve analiz

• Hedefler ve strateji

• Ticari faaliyet planı

Döküman hazırlama sürecine göre Pazarlama Planına başlamadan önce bir piyasa araşLrması yapmak ve
iş 1rsatları hakkında düşünmek ve değerlendirmek, pek çok soru ve şüpheyi cevaplamak zorunludur.

• Tanımlama ve İş Sınırlaması

Ne, niçin, kiminle ve nasıl yapmak niyeJnde olduğumuzun ayrınLlı tanımının yapılması, ana rekabetçi
avantajların belirJlmesi... Bir iş yapmanın bir ürün, bir piyasa ve belirli bir teknolojinin toplamı
olduğunu haLrlayın.

Ürüne gelince, piyasada mevcut bütün ürün ve hizmetler, işlevleri, özellikleri ve
müşterilerin kullanım alışkanlıkları belirJlerek, ayrınLlı tanımlanmalıdır.

Piyasaya gelince, hedef müşteri çeşidi ve piyasanın coğrafi sınırlamaları sayılmalıdır.

11



• Bilgi ve Analiz

Bu bölüm üç farklı parçaya ayrılmışLr:
A) Birincisi Pazar AraşLrmasına ayrılmışLr. Çalışma sektördeki en ilgili bilgiyi araşLrır. Bu bilgi

dökümanları ve kaynakçaları incelemenin yanı sıra müşteriler ve rakiplerle direk ilişki ile de
sağlanır.
Sektörü bizzat bilmek önemlidir. Bu direk veya dolaylı olarak kaLlınan araşLrmalardan daha iyidir.
Bu çalışma müşterilemizin ne istediğini, pazarın durumunun ne olduğunu ve rekabeJmizin ne
şekilde olacağını derinlemesine anlamamıza yardım edecekJr.
Bu iki temel sebepten dolayı gereklidir:
Bir iç bakış açısından; böylelikle girişimciler kendilerini ikna edebilirler, çünkü Pazar AraşLrmasının
sonuçları strateji ve hedeflerin tutarlılığının firmaya uyarlanmasını garanJler ve alınması zorunlu
olan belirli kararları destekler.
- Bir harici bakış açısından ise, pazar çalışması Planı okuyanı ikna etmeye yeterli olmalıdır.
Piyasada piyasa araşLrmasından bahsedildiğinde, normalde piyasa hacmi, firmanın paylaşıma
kaLlımı gibi gerçekleri teyid eden bir tekniğe işaret edilir. Perakende fiyaL veya dağıLm ve
tanıLmla ilgili bilgileri de bilmek gereklidir. Bir piyasa unsurunun niçin bir yönde veya diğer yönde
olduğunu bilmekte durumu tanılayabilir.
Piyasaların teknik araşLrmasını yapmak çok zor olabilir ve normalde uzmanlaşmış dış firmalardan
saLn alınabilir. Bizim durumumuzda -KOBİlerin-, ekonomik ve zaman kaynaklarının sınırlılığından
dolayı, bu kadar uzun boylu işlere kalkışmak gerekmez.
Bu yüzden, nasıl bir yol izlenmeli? Ve bir piyasa çalışması nasıl yapılmalı?
Market araşLrmasının amacı girişimcileri “sokağa” çıkarmakLr böylece çevreyi doğrudan analiz
edebilir, potansiyel müşterilerle, rakiplerle vs. konuşabilirler ve firmaları için faydalı bilgiler elde
edebilirler.
Bunu yapmanın iki yolu vardır: biri, dış bilgi kaynakları (Jcaret odaları, kaynakçalar, rehberler,
yayınlar, kurumlar …); ve diğeri, müşterileri, aracıları, Jcari kurumları ve tedarikçileri hedefleyen
yapılandırılmış anketlerdir.
Anketler kısa olmalıdır, iki sayfadan fazla olmamalı, ve kapalı sorular olmalıdır (seçeneklerden
birini seçin veya 1 den 10 a puan verin gibi).
Toparlanan tüm dökümantasyondan (listeler, istaJsJk, raporlar, anketler vs), girişimciler
ihJyaçları olan bilgiyi ayıklayacaklar ve sonuçlarla birlikte Pazarlama Planı dökümanını
yapılandıracaklardır.
Genelde, bu bilgi şunlara cevap vermelidir:
- Piyasa tanımı: geçerli talep nedir (pazar büyüklüğü, hacim, uzmanlık ve belirleyici faktörler) ve
beklenen büyüme oranına göre gelecekteki talebin öngörüsü; açılım mı veya daralma mıdır?;
firmanın gelişimini etkileyebilecek çevre faktörleri hangileridir; mevcut ve gelecekteki piyasaya
giriş engelleri hangileridir, vs...
- Müşteri: özellikle, ürün veya hizmetle karşılanmaya çalışılan ihJyaçların hangileri olduğunu,
saLn alma alışkanlıkları ve saLn almayı en çok etkileyen faktörleri bilmek. İhJyaçların
incelenmesinden ürün veya hizmeJmizin nasıl olması gerekJğini öğrenmeliyiz.
- Rekabet: piyasanın davranışı nasıldır; rakipler kimlerdir; ne çeşit firmalar (konum, saLş hacmi,
kârlılık, güçlü ve zayıf noktalar); karşılaşLrıldığında, hangi fiyatlarımız ve hizmetlerimiz, hangi
avantajlarımız onlarınkilerden iyidir; yeni rakiplere nasıl tepki verirler; liderler hangileridir?
- Firmamızı konumlandırmak: Hedef pazarın sınıflandırmasına, müşteri gruplarına ve saLn alma
davranışlarına göre hangi pazar segmenJnde rekabetçi olabiliriz.
Başlangıçta karar verebilmek için pazar çalışması planı hazırlamak önerilir, bir yandan, elde etmek
istediğimiz bilgi ve veri nelerdir ve başvuru kaynaklarımız (dökümanlar veya anketler) hangileridir;
ve diğer yandan eğer anketleri kullanacaksak, hedef grup hangisidir, kaç tanesi (müşteriler,
tedarikçiler, aracılar) kaLlacakLr ve nasıl gerçekleşJrilecekJr (röportaj, mektup, faks veya
telefon).

B) Firmanın kendisi için bir çalışma. Burada, en önemli nokta firmamızın bilinen amacının özetle
analiz edilmesi ve sektörde rekabeJn karşılaşLrılmasıdır.

C) Analiz ve tanı için bir üçüncü bölüm. Önceki iki bilgi fazından sonra, bu bölüm firmanın ana
rekabet avantajlarını ve varsayılan riskleri ortaya koyar. Firma sektörle (1rsatlar ve tehditlerle)
birlikte stratejik olarak (güçlü ve zayıf yönleri) SWOT analizi olarak bilinen yöntemle analiz edilir.

• Hedefler ve Strateji

Bir kere bilgi toplama ve analiz sa/ası bitmişJr, girişimciler iş stratejisinin formülasyonunu
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ortaya koymaya hazırdır. Firmanın nerede konumlanacağını ve niyetlendikleri hedefin ne olduğu ayrımını ve
buna ulaşmak için takip edilmesi gereken yolun ne olduğunu bilirler.

• Ticari Faaliyet Planı

Girişimciler sektörde firmanın nasıl konumlanacağını ve ürün veya hizmeJn kime saLlacağını bilirler.
Böylece, en önemli kararlar Pazarlama karışımının dört noktasında ayrınLlandırılmış olacakLr: Ürün, Fiyat,
Yer ve İleJşim (reklam ve tanıLm).

* Ön Değerlendirme ve kişisel değerlendirme anke4 başarmanıza yardımcı olacak5r. 4. Bölüme bakınız

4.2.2. Operasyon/ÜreDm Planı

Ürün veya verilen hizmetlerin ayrınLlarıyla ilgili tüm teknik ve yöneJmsel konular bu bölümde
listelenmişJr. Dökümanın bakış noktasından, üç bölüm ortaya çıkar:

1. Ürünler ve hizmetler: Ürün ve hizmetlerin teknik özelliklerinin sağlayacakları avantaj ve en önemli
vasıfların açıkça gösterilerek tanımlanması.

2 Süreçler: Mal veya hizmetlerin üreJm süreçlerinin planlama ve takvimleme açısından en önemli
durumlarının tanımlanması, özellikle ürün süreçlerinin, kullanılacak teknolojilerin ve insan
kaynaklarının kapasitelerinden bahsedilmesi.

3. Tedarik ve Stok yöneJmi: SaLn alma ve tamamlanmış ürün ve malların stoklanması poliJkasının
gerekçelendirilmesi. Tedarik ve stok yöneJminin (saLnalma planı) nasıl yapılacağının ayrınLlı
tanımlanması.

ÜreJm Planının oluşturulması ve hazırlanması sürecine gelince, şu noktaları cevaplaması ve incelemesi
gerekecekJr:

- ÜreJm sürecinin organizasyonu ve tanımı.

- Geçici üreJm programı: üreJlecek miktarlar, günlük çalışma saatleri, yıllık çalışma günleri, her bir
çalışanın üreJm kapasitesi, etkin üreJm, üreJm çıkLsı ve kullanım derecesi.

- Taşeronların belirlenmesi: toplu üreJm veya şipariş. Kalite kontrol tanımlamaları.

- Mal ve üreJm teknolojileri: üreJm sürecinde ekipman ihJyacı ve özellikleri, saLnalma, kapasite,
tahmini fiyat, öngörülen ömür ve yıllık yıpranma.

- ÜreJmin yasal durumu: kendinize ait veya saLn alınmış lisans, teknoloji transferi.

- Ürünlerin yasal durumu: endüstriyel modeller, faydalı modeller ve patentler. SerJfikalandırma ve resmi
izinler.

- İhJyaç duyulan bina ve arazi metrekareleri, yer, genişleme kapasitesi, kullanım kapasitesi, bakım
masrafları, kat dağılımı, inşaat ihJyacı ve bedeli.

- Personel ihJyacı, üreJm yapısı, sorumluluklar, piyasa eğiJmi ve bedeli, diğer kurum ve araşLrma
merkezleri ile işbirliği.

- Ham madde ihJyacı. Stok ihJyacı beklenJsi ve maliyeJ ve bunların döngüsü.

- Tedarikçilerin listesi, diğer alternaJf tedarikçi kaynakları ve konumları. Kaynak ve ödeme durumları
(indirimler, toptan saLş iskontoları vs).

- ÜreJmin ve/veya ham madde kaynaklarının mevsimsel durumları.

ÜreJm Planı yazılırken arazi, bina yaLrımları ile ilgili konular hesaba kaLlmalı ve inşaat ve ekipman YaLrım
Planı dökümanında gösterilmelidir. Aynı şekilde, üreJm personeli konusu İnsan Kaynakları Planında
gösterilmelidir.

4.2.3. İnsan Kaynakları Planı: düzenleme, organizasyon, yöneDm ve eğiDm

Döküman yazılırken, insan kaynakları (düzenleme, organizasyon ve yöneJmi) ile ilgili bilgi şu yapıyı takip
etmelidir:

1. Personel Yapısı
2. YöneJci
3. YöneJm Ekibi
4. Geri kalan personel
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5. Uzmanlaşma ve EğiJm
6. EğiJm Planı
7. Dış danışmanlık

Yeni oluşturulacak firmanın başlangıç sürecinin ilk aşamasında, insan kaynaklarının planlanması ve
yöneJmi ile ilgili girişimciyi endişelendirmesi gereken dört ana konu vardır. Yinede, girişimciler halihazırda
faaliyeMe olan herhangi bir firmanın insan kaynaklarının yöneJminin geniş bir insan kaynakları stratejik
planı (insan kaynakaları seçim poliJkası, uyumlaşLrma ve gelişJrme-eğiJm poliJkası, kariyer planları, ücret
poliJkası, planlama ve organizasyon – pozisyon ve değerlendirmelerin tanımlanması, kontrol poliJkası vb...)
içinde bütünleşJrilmiş olduğunu unutmamalıdırlar.

KOBİlerin oluşturulmasına destek veren İş ve Yenilik GelişJrme Merkezlerinin deneyimleri yeni bir firma
veya faaliyet başlatacak olanların incelemesi gereken en endişe verici noktaların şunlar olduğunu gösteriyor:

1. Yeni işe başlamak için zorunlu minimum organizasyon yapısı nedir?

Amaç firmayı her seviyede hayata geçirmek için zorunlu personel sayısını hesaplamakLr.

Küçük firmalarda, birden fazla rol üstlenilmesi dikkate alınması gereken önemli bir faktördür: aynı kişi
birden fazla görevi üstlenebilir.

Firmanın oluşturulması gereken bölümlerinin her birinde fonksiyon ve sorumlulukların paylaşLrılmasında
gerekli görülen farklı pozisyonlar için farklı çalışanların işe alınması ve bunların arasında iç ileJşim kanalları
kurulması.

Organizasyon Şeması bir firmanın yöneJminin netleşJrilmesine yardım edebilen bir araçLr. Firmalarda
yerine geJrilen çeşitli fonksiyonlar onların sorumluları ve isteniyorsa, bölüm veya fonksiyonda görevli birkaç
çalışan ile birlikte belirlenir.

Firma için oluşturulmuş hedef ve startejiler daima bu minimum yapıyı saptayacakLr.

2. Firmaya kaElım profili ne şekilde olacakEr?

Firmaya kaLlmayı hakedenlerin profilini tanımlamak için iki nokta hesaba kaLlmalıdır:
a. Firma. Belirli bir kişinin seçilmesinden önce, firma ve girişimcinin genel kültürü oluşturulmalıdır.

İnsan kaynakları alanında alışkanlıkların bilinmesi de önemlidir.
b. Pozisyon. Gerekli teknik yeterlilikler ilgili pozisyonlar için kişisel kapasitelerle birlikte belirlenmiş

olmalıdır.

Bu noktaların doğru değerlendirilmesi organizasyon içinde belirli bir pozisyona alınacak kişinin profilinin
tanımlanmasına yardımcı olacakLr.

3. Firmanın insan kaynaklarını bağlayacak bağlanElar ne çeşit olacakEr?

Firmada bir işi yerine geJrecek bir kişi ile firma arasında tüm ilişkiler gerekli değildir ve bahsedilen firma
iş ilişkileridir (iş kontraL). Bağların veya ilişkilerin çeşidi yerine geJrilecek işin çeşidi tara1ndan belirlenecekJr.
Bir yasal, piyasa veya mali danışmanlık işi, bir makine kullanımında hergün sekiz saat harcayan bir çalışanın
sürekli işi ile aynı olmayacakLr.

Bu durumda uzmanlaşmamış veya yapılmaya hazır olmayan türdeki faaliyetler için taşeron kullanımı
tavsiye olunur.

İstenen ilişki çeşitlerinin karara bağlanmasında dikkate alınması gereken diğer belirleyici unsur
alternaJflerin gerçek maliyetlerinin analiz edilmesidir.

4. Birkere işletme faaliyeFe iken, insan kaynakları poliDkasının hangi noktaları kontrol alEnda
olacakEr?

İnsan kaynakları planlamada herşey önemlidir. Bununla beraber, küçük ölçekli firmalar bazı önceliklerin
oluşturulmasında etki alLnda kalırlar.

Deneyimler gösteriyor ki firmalar çoğunlukla küçük ve belirli özellikteki ortaklar (aile veya arkadaş ilişkisi,
ortakların aynı zamanda çalışan olması vs..) arasında kuruluyor. Bu gibi durumlarda, sorumlular arasında
karşılıklı uyum ve yöneJci ortaklar ile çalışanların geri kalanı arasında ileJşim ve bilginin belirli seviyelerinin
korunması önemlidir. Bu firmanın hayaJyeJnin oluşturulmasını ve dinamizmini koruyacakLr.

Bir firmanın dinamizmini gelişJrmeye yardım edecek diğer faktörler halihazırdaki beceriler
ve eğiJm yoluyla insan kaynaklarının gelişJrilmesidir.
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İnsan faktörü, post-kapitalist toplumumuzda, değişmez tek kaynak olmuştur ve aynı zamanda geri kalan
verimli kaynaklarla değişJrilebilir. Ekonomik sistemlerin rekabet edebilirliği temelde bilgi işçilerinin
verimliliğine bağlıdır. Bununla birlikte, bilgi verimlilik faktörü tabanlı, yeniliğe ve yeni teknolojilere açık
KOBİler girişimcilik başarısını hedeflemişJr. Bu durumla karşılaşıldığında, KOBİler kendi firmalarının insan
kaynaklarının gelişJrilmesi ve bilginin yaygınlaşLrılmasında olumlu ölçüleri açıkça belirJlmelidir.

4.2.4. YaErım Planı ve Yer

Bir firmada yaLrım kararı belirli bir üreJm prosesinin gerçekleşJrilmesi için gerekli kaynağın nasıl temin
edileceğini açıklayacakLr. Bu kaynaklar hem insan kaynakları hemde sürecin yerine geJrilmesi için gerekli
materyaller gibi sabit akJfler olabilir.

Bir yaLrım planından bahseNğimiz zaman, özellikle bir firmanın parçalarından biri olan küresel yaLrım
bölümünde (genelde) Sabit Kaynaklar olarak isimlendirdiğimiz finansal-muhasebe açısından görülen alanı
kastederiz. Bu firmanın Jpik uzun vadeli yaLrımıdır ve üreJm sürecine katkısı amorJsman adı alLnda gelir
durumuna eklenecekJr.

Sabit Kaynakların yaLrımında alınacak ilk karar firmanın coğrafi konumu olacakLr. Bu çoğu durumda
firmanın finansal kapasitesi için hayaJ olacak dikkate alınması gereken ve gelecekte girişimcilik projesinin
tüm gelişim durumunu etkileyecek stratejik bir karardır.

Çoğu durumda, faaliyeJn ve üreJlecek ürün veya yerine geJrilecek hizmeJn çeşidine bağlı olarak,
girişimciler yeni firmalarının yer seçiminde zorluklarla yüz yüze kalmayacakLr.

Diğer gerekçeler, bir ürünün teknik özellikleri, hizmeJn doğası, ihJyaç duyulan teknoloji ve pek çok diğer
sebepler yer seçiminde firmanın geleceği için önemli bir problemdir. Bazen, firmanın yerinin seçimi YöneJm
kararlarından (kamu teşvikleri, altyapı) biridir.

Yer faktörlerinin arasında şunlar daima dikkate alınmalıdır:

- Hedef piyasaya yakın olup olmadığı.

- Ham madde kaynaklarına uzaklığı.

- Taşıma maliyeJne uzaklığın etkisi ve ürün veya hizmeJn tavsiye edilen nihai maliyeJ.

- Bölgedeki kalifiye işgücünün arzı.

- Potansiyel yerel pazarın büyüme beklenJsi.

- Tüm piyasaya (ulusal veya uluslararası) kolaylıkla erişim için yakın ileJşim yollarının mevcudiyeJ.

- Bölgedeki enerji, telefon ve su gibi hizmetlere erişim imkanı.

- GerekJğinde belirli görevlerin çevredeki yardımcı firmalara yapLrılması imkanı.

- Gelecekte tesislerin kapasitesinin arOrılması amacıyla fiziki ve yasal durumlar.

Firmanın yeri bir kez seçildiğinde, faaliyetlerin gelişiminin ardından gereken sabit varlıkların özellikleri ve
doğasının oluşturulması önemlidir. Sabit varlıkların yaLrımına ilişkin karar iki yaklaşım içerir:

- En uygun ekipman veya teknik yaklaşımın seçilmesi.

Firma normalde sadece bir yaLrım alternaJfi ile karşı karşı kalmaz, farklı özelliklerde birkaç tane olur.
Seçim problemi genellikle teknik özelliklerin, saLn alma maliyeJnin, kullanım ömrünün vs bir analizini
içerir.

- Bahsedilen ya5rımların veya finansal yaklaşımın planlanması.

Mali yılın amorJsman payı ekipmanın kullanım ömrünü belirler ve bu sebeple, bahsedilen yıpranma
yüzünden ekipmanın yenilenmesi için imkan veren yedek akçe bunun yapılmasına olanak sağlar.
Finansman, görülebileceği gibi yaLrım bahsinin diğer konusudur, ekipmanın ömrünün
taksitlendirilmesine de uyumlu olmalıdır.

'Kullanım veya teknik ömür' ile 'ekonomik ömür' arasındaki farkı gözetmekte faydalı olacakLr.

Birincisi ekipmanın fonksiyonunu normal olarak yerine geJrebileceği zamanın
öngörüsüdür. Aşılması daha yüksek bakım ve onarım masra1 anlamına gelir.

Bir yaLrımın ekonomik ömrü yaLrılan kaynağın sermaye değerinin maksimizasyonudur.
Birinci konsept teknik doğaya sahipJr. İkinci konsept ekonomik doğaya.
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Bu bölümde verilecek bir diğer karar yeni, az kullanılmış veya kullanılmış demirbaşların saLn alınması
kararı olacakLr. Bir karar vermek için, şu üç faktör dikkate alınmalıdır: Demirbaşların saLnalınması için
fiyat, kullanım durumu ve devlet sübvansiyonu imkanı (çoğunlukla kamu ödenekleri, sadece yeni
demirbaş alımını subvanse eder).

Aynı sezi ile, varlığın belirli konsepJni saLnalmak mı en iyisidir, kiralamak mı sorusu ortaya aLlmalıdır.

Bu son kararlar mali tabiaLn gözönüne alınacağı özel ekonomik-mali yapıya sahipJr. Bir yanda, ortaya
çıkan seçeneklerin maliyeJ değerlendirilmektedir. Bazı durumlarda, her seçenek gelir durumumuzda
açık öneme sahip, kullanılan seçeneğe bağlı farklı maliyetler anlamına geJrir.

Mali açıdan bakıldığında, bu seçeneklerin herbiri yol açabildikleri nakit akışını değerlendirmek için
önemlidir. Hepsinden önce, mevcut mali kaynaklara göre yapılabilecekJr.

Demirbaş yaLrımı ile varlıkların toplamı arasındaki ilişki üzerinde çalışmak için uygundur.

Yeni başlayan firmalarda bu ilişki genellikle çok yüksekJr ve firmanın günlük faaliyetleri için işletme
sermayesi finansmanı için yeterli fon olmadığından bırakılabilir.

Son olarak, ne zaman mallara veya sadece onların kullanım haklarına sahip olmalıyız sorusunun
kararının da stratejik bir bileşen olduğunu unutamayız.

Avantajlar ve bu kararların herbirine işaret eden olumsuzluklar, bahsi geçmiş olan diğer etkenlerle
birlikte, girişimci projenin gelecekteki gelişim durumu üzerinde nihai bir karara yol açacakLr.

Firmanın demirbaşlarının yapısı, yeni veya kullanılmış olmasına bakılmaksızın şöyledir:

1. Maddi Demirbaşlar
- Arazi
- Binalar ve tesisler:
- Planlama çalışmaları, proje mühendisliği ve seçenek yöneJmi.
- İleJm ve kaynak bağlanLsı.
- Kentleşme ve dış işler.
- Ofisler ve laboratuarlar.
- Sosyal hizmetler ve personel için sıhhi malzemeler.
- Hammadde stokları.
- ÜreJm binaları.
- Endüstriyel hizmet binaları.
- Tamamlanmış ürünlerin depolanması.
- Diğer yapılar.
- Tesisler:

• Genel ve özel elektrik tesisleri (yüksek gerilim hatları, trafo merkezleri, vs).
• HVAC (ısıtma, havalandırma ve iklimlendirme) tesisleri, LPG jenaratörleri, vs.
• Genel ve özel su tesisleri (su depolama, arıtma, vs., binalarda zaten bulunan sıhhi tesisaL

dikkate almadan).
• Güvenlik ve hijyen tesisleri.
• Ölçme ve kontrol sistemleri.
• Diğer iç tesisler.

- Makine ve araçlar:
• ÜreJm makineleri.
• Araç ve ekipmanlar.
• İç taşıma hizmetleri.

- Mobilya ve ekipmanları.
- IT cihazları ve bilgi işleme sistemleri.
- Taşıma unsurları.
- Diğer somut demirbaşlar.

2. Maddi olmayan sabit varlıklar
- AraşLrma ve gelişJrme
- İdari imJyazlar
- Patent hakları

- İJbar
- IT Uygulamaları
- Diğer soyut demirbaşlar
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3. Ertelenen harcamalar
- İlk kuruluş
- Ayarlama giderleri
- Diğer ertelenen masraflar

Bu üç bölüm şu yolla açıklanabilir;

Maddi demirbaşlar: yeni firma tara1ndan yapılacak ve maddi personel varlıkları ve saLlamayacak veya
taşınamayacak emlak yaLrımları.

Bir yıl sürecek ve yıpranma veya üreJm sürecine katkısı yıllık amorJsman yoluyla olacakLr (arazi hariç).

Maddi olmayan sabit varlıklar: yaLrımlar veya yeni firmanın ihJyacı olan ve ekonomik değere sahip
olabilen sabit tabiatlı soyut mallar. Normalde amorJ edilemezler çünkü etkin bir yıpranmaya maruz
kalmazlar.

Ertelenen harcamalar: bu masraflar faaliyeJn başlangıcında yapılır ve temel olarak kuruluş ve başlangıç
masraflarıdır. Bunlar uzun vade harcamaları olarak göz önüne alınır ve bu sebeple her yıl amorJsmana
tabidirler. Bunlar firmanın yasal kuruluşu ile ilgili avukat, noter, kayıt, vs masraflarıdır. İlk kuruluş
masrafları firmanın faaliyete geçebilmesi için zorunlu oluşurlar.

Herhangi bir alım yapılıyorsa daha güvenilir bilgi vermek amacıyla, proforma fatura ve yapılacak
yaLrımların her biri için ekonomik bütçe doğrulama tahminleri eklemek uygun olacakLr. Bu bölümde, bir
AmorJsman Grafiği ile firmanın zorunlu tüm maddi ve maddi olmayan sabit varlıkları detaylı olarak
açıklanacakLr. Bunda, unsurların kullanım ömürleri, tahmini arLk değerleri, varlığın yıpranmaya başlayacağı
tarih ve her bir unsurun yıllık amorJsman payı ile birlikte gösterilecekJr.

AmorJsman kavramı başlangıçta anlaşılması çok zor gelebilen bir terimdir, bu sebeple küçük bir açıklama
gerekiyor.

AmorJsman ister maddi ister maddi olmayan sabit varlıkların farklı kavramlarının kullanımı kaynaklı
giderlerdir. Bu gider bir varlığın kullanım ömrüne göre belirlenmektedir.

Bu sebeple, kişisel bir bilgisayarın kullanım ömrü tahmini beş yıl ise, yıllık amorJsman masra1 yaLrımın
fiyaLnın beşe bölünmesi ile hesaplanacakLr.

Bahsedilen grafikte, girişimciler varlık, kıymet veya saLnalma masra1, kullanım ömrü ve yıllık amorJsman
kavramını kavrayacakLr.

YaLrım planı oluşturulduğunda zaman faktörünü de hesaba katmak önemlidir.

YaLrımınların gelişJrilmesi iki öneme sahipJr:

- Belirli aşamalarda gelişimi sağlamak için ona yönelik fonların doğru ve koordineli kullanımını
kolaylaşLracakLr. Bu olası mali yüklerin azami azalması sonucunu geJrecekJr.

- Planın doğru bir şekilde gelişJrilmesi İş planının önceden belirlenmiş hedeflerini amaçlayacak belirgin
avantajlarla sa/alarının tamamlanmasına yardımcı olacakLr.

Mevcut ihJyaçlar ve maliyetleri değerlendirilirken ılımlı kriterlerin takip edilmesi önerilir. Sabit varlıklara
yaLrım normalde daha çok mali kaynak gerekJrecek birşeydir. Toplam yaLrım hacmini ve bu yaLrımın
niteliğini hatalı veya eksik değerlendirmek daha sonra başlangıçta planlanmamış projenin gelişimini
tehlikeye atabilecek eksik mali kaynaklara sebep olacakLr.

Benzer şekilde, baştan sona yaLrım planının tüm farklı gelişim sa/alarını içeren bir takvim eklemek
uygundur:

Bu örnek firmanın oluşturulmasında gelişJrilecek diğer benzeri noktalara eklenebilir.

4.2.5. Ekonomik-Finansal Plan

• Giriş

İş Planının farklı bölümleri girişimcilik projesinin herbir farklı alanının temel özelliklerini tanımlamışdır.
Bununla birlikte, bir iş sadece birbirinden ayrılmış perspekJflerden gerçekleşJrilemez ve esas
olarak tamamıyla bir bütün olarak ele alınmalıdır. Böylece, tüm çalışma dökümanları bütün bu
alanların ve projenin küresel uygulanabilirliğinin etkilerinin kaLlması sonucu değerlendirilerek
toplanmalıdır.

17



Bu yüzden, Ekonomik-Finansal Plan bir çi4 amaca sahip olabilir:

- Projenin uygunluğunun değerlendirilmesi. Bu döküman planın geri kalan mali koşulları (pazarlama,
insan kaynakları, yaLrım, üreJm, vs) bölümünde zaten yazılmış olan kısmı tara1ndan tasarlanmış
beklenJleri toplayacak ve hazırlayacak, öngörülerine güvenen dökümanlar projenin küresel
uygunluğunda bahsedilen sonuçlara ulaşılmasında yardımcı olacaklardır.

- Proje için gelişim rehberi sunmak bir yandan mali ihJyaçların oluşturulmasına ve bir fon teorisi
oluşturma kapasitesi gelişJrilmesine diğer yandan gelecekte alınacak gerçek pozisyon sapmasının
ayarlanmasına yardımcı olacakLr. Bu sapmalar yapılabilecek muhtemel değerlendirme ve/veya
planlama hatalarını gösterecekJr.

İş Planının bu parçası şu bölümlere göre ayarlanacakLr:
- Ekonomik Plan. Faaliyet kârı
- Finansal Plan. Bilanço – Hazır akJfler planı
- Ekonomik – finansal analiz

Amaç ekonomik-finansal plan için uygun bir gelişim modeli oluşturmakLr. Mevcut mevzuaMa kullanılan
resmi yapıyı kullanmaya karar verdik. Bu okuyana yardımcı olacak ve sonradan bahsedilen planın proje
hesaplarıyla karşılaşLrılmasını da kolaylaşLracakLr.

Bu analiz için bir beş yıllık çerçeve kuruldu, çünkü daha kısa bir periyot çok dar bir vizyon sağlar ve dört
veya beş yıldan daha uzun bir periyot ise güvenilir veriler veremez.

Ekonomik-finansal planda toplanan dökümanlar yoluyla, girişimciler projenin uygulanabilirliğini
oluşturacak kârlılık, nakit akışı ve ödeme gücü gibi temel görünümü üzerinden sonuçları çıkarabilecekJr.

Ekonomik-finansal planın gelişimi için bir takım temel prensipler izlenmelidir:

- Yürürlükteki mevzuat tara1ndan kullanılan
finansal tabloların oluşturulması için temel
ilkelere uyun.

- Tehlikeli kararlara yol açabilecek herhangi
bir iyimser tahminden kaçınarak, tüm
tahminlerde tutucu (ve haMa kötümser)
ölçütleri kullanın.

- Gerçek bir durumda ortaya çıkabilecek
farklı koşullara göre farklı senaryolarda
sonuçlar elde etmek için bu tahminleri
kullanın.

• Ekonomik Plan: faaliyet kârı beklenDsi.

Finansal döküman projenin ekonomik kârını
önümüze serecek Ekonomik Plandır. Bu
dökümanın amacı gelir durumu için bir öngörü
tanımlamakLr. Bu durum projenin ekonomik
pozisyonunu oluşturan, beklenen gelir ve
giderler arasındaki fark olarak projenin kâr veya
zarar olasılığını gösterecekJr.

Ticari plan her bir ürün için projenin saLş hacmini tanımlayacakLr. Firma için bir hedef olarak oluşturulan
bu öngörü gelir tablosunun gelir bölümüne şekil verecekJr.

Giderler bölümüne, Jcari planda zaten ayarlanmış ve anlaşmaya varılmış saLşlarla doğrudan ilişkili alımlar,
malzeme ve personel giderleri (İnsan Kaynakları Planında gösterilen), dış hizmetlerle birlikte eklenecekJr.

Sabit varlıkların amorJsman tahmini her malın kullanım ömrünü belirleyen yapısına ve doğasına göre
değişecekJr. YaLrımların mahiyeJ ile ilgili tüm bilgiler zaten yaLrım planında açıklanmışL.

Sonuçta finansal giderlerden önce firmanın üreNği kaynak ve projenin kaynak ihJyacını ortaya koyacak
yaLrım hacmi oluşturulur. Dış kaynaklar yoluyla elde edilen gerekli finansman bölümü
projenin finansal maliyeJni belirleyecek ve faaliyet kârının finansal masraflarını oluşturacakLr.
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• Finansal Plan: Bilanço. Finansal pozisyon

Yerine geJrilecek sonraki görev gelişimi için farklı gereksinimlerle ilgili olarak projenin ihJyacı olan finansal
yapının kurulması olacakLr.

Bu ihJyaçlar projenin YaLrım Planıyla oluşturulacak, iki farklı maddeden oluşacakLr:

- Sabit varlıklar YaLrım Planı: İş planının YaLrım Planı bölümünde tanımlandığı gibi bir yılını aşmış firmada
binalar, makineler, tesisler, mobilya vs gibi unsur veya varlıklar tara1ndan şekillendirilmişJr. Yine aynı
şekilde patentler, yöneJmsel imJyazlar ve diğer somut varlıklar da sabit varlıklardır.

Kesin masraflar bile eğer firmanın yapısında bir zaman diliminde kalıcılık özelliği verilmişse sabit varlıklar
olarak dikkate alınabilir. Bunlara vadeli masraflar denir ve bunlar ön kuruluş masrafları, üreJm kapasitesinin
başlaLlması veya mali yılın ekonomik unsurlarını oluşturmayan diğer masraflar gibi firmanın kuruluşu
aşamasında yapılırlar.

- İşletme sermayesi yaLrım planı: firmanın işletme çevrimi ile ilgili yaLrımına işletme sermayesi denir.
Bu terim projenin ihJyaç duyduğu üreJm sürecinin gereksinimlerini karşılayacak kalıcı finansal
kaynakların hacmini oluşturur.

Mali yaLrımın üreJm sürecinde tekrar paraya dönmesi için geçen süre ortalama vade süresi olarak
adlandırılır ve diğer etkenlerle birlikte, işletme sermayesinde fon ihJyacının hacmini belirler.

Birkere bu yaLrım hacmi ayarlandığında, girişimciler önceki küresel yaLrımın gerekJrdiği fonun finansal
kaynaklarının veya finansal planın yapısını kurmalıdır.

Ekonomik-finansal planda iki ana fonlama kaynağı tanımlanmışLr:

- Öz kaynaklar: Bu bir yandan, ortakların sermayedeki katkısının oluşturduğu fon parçası diğer yandan
birkaç mali yılın sonucu firmada rezerv olarak kalacak; ve son olarak, projenin aldığı girişimcilik
projesinin yaLrımını finanse eden olası kamu veya geri dönüştürülebilir olmayan fonlar.

- Dış kaynaklar: Belirlenmiş bir vade sonunda dönmek zorunda olan masraflı veya masrafsız finansal
fonlar tara1ndan biçimlendirilen fon bölümleri. Bu fonların maliyeJ projenin küresel finansal maliyeJni
şekillendirecekJr.

YaLrım ve fonlama arasındaki dengeyi oluşturan bu döküman bilançodur.

Bu dökümanda firmanın belirli bir zaman dilimi içindeki finansal durumu incelenir ve projenin
hazırlanışında kullanılan varsayıma göre finansal dengeyi gösterir. Elde edilen denge başlangıç
varsayımında herhengi bir değişikliğe ihJyaç olup olmadığını gösterecekJr.
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• Ekonomik ve finansal analiz

Bu bölümün amacı öngörülen finansal durumların planlanması ve şekillendirilmesinde önemli bir görevin
JJzlikle yapılmasıdır: içerik ve oranların elde edilmesi. Bu ekonomik uygulanabilirlik ve finansal denge
hakkındaki sonuçların oluşturulmasına yardım etmelidir.

Elde edilen dökümanın analizi şu üç temel analiz unsurunu barındıracakLr: kârlılık, likidite ve ödeme
gücü.

Ekonomik Analiz olarak isimlendirilen ilk bölüm gelir durumu dikkate alınarak sonuçlar üzerinde çalışır.
Finansal Analiz olarak isimlendirilen ikinci bölüm bilanço ve daha önce tanımlanmış olan finansal yapı
üzerinde çalışır.

Gelir tablosu veya ekonomik analiz incelenmesinin amacı, bir projeyle ilgili ekonomik faaliyeJn
özelliklerinin incelenmesidir, şöyle ki:

- Projenin tüm boyutlarıyla ve birkaç mali yıl boyunca değerlendirildiği kârlılığı.

- Gelir tablosunun çeşitli boyutlarının (saLş, personel giderleri, amorJsman, vs) değerlendirilmesi.

- Kârlılık sınırı ile birlikte, giderlerinin (sabit masraflar / değişken masraflar) ayarlanmasına göre firmanın
ekonomik yapısı.

- Firmanın yürüMüğü farklı faaliyetler sonucu ortaya çıkan verimliliğin incelenmesi.

Gelir tablosu yoluyla kârlılık analiz edilirse, nakit ve ödeme gücünün analizi Bilanço tablosu ile ortaya
konacakLr. Bu iki unsur yapı ve firmanın hak ve görevlerinin kompozisyonun zaman içindeki ilişkilerini inceler.

- Likidite kısa vadede mal kapasitesinin paraya dönüşümünü analiz eder. Farklı bir bakış açısıyla, kısa
vadede firmanın yükümlülüklerini karşılayabilme becerisi olarak tanımlayabiliriz. Bununla birlikte
işletme sermayesini oluşturan farklı kalemler arasındaki ilişkiyi inceler.

- Ödeme gücü ise tam aksine firmanın uzun vadede yükümlülüklerini karşılama kabiliyeJni inceler. Bunu
uzun vadeli likidite olarak tanımlayabiliriz. Aynı şekilde, likidite kısa vadeli ödeme gücü olarak
tanımlanabilir.

Son olarak, bir firmada bu unsurların (likidite ve ödeme gücü) incelenmesinin bir firma veya girişimcilik
projesinin finansal risk oluşumunu denemek amacıyla gösterilmesi faydalı olacakLr. Likidite kısa vadeli
finansal risk için bunu yaparken, ödeme gücü uzun vadeli finansal riski gösterir.

4.2.6. Yasal Yapı

Bu bölüm firma ve ortakların kurulum aşamasında yöneJmsel işlemler ve firmanın çevre ile ilişkilerini
etkileyecek -yöneJm ve tüzel kişilikler, müşteriler, tedarikçiler, çalışanlar- pek çok yasal yön ile birlikte yasal
yapı seçeneklerini içerir.

İçerik parçası uygulamalı olduğundan firmanın kuruluşu için gerekli olabilecek resmi dökümanların
tamamının İş Planına ek olarak konulması ilginç olabilir.

Firmanın kurulumu aşamasında YöneJmsel ve Yasal prosedürler için bölüm 4.3'e göz aLn.

4.2.7. Proje GerçekleşDrme Takvimi

Bir firma projenin yürütülmesi aşamasında bina ve tesislerin kurulumu ve gelecekte ne şekilde
yürütüleceği ile ilgili önemli bir yaLrıma ihJyaç duyar.

Böylelikle, aşamaların bir programı yazılabilir.

Tüm firmalar başlangıç için aşamaların veya kilometre taşlarının gösterilmesine gereksinim duyacaklardır:
sipariş, ekipman ve tesislerin yapımı veya alınması, personel alımı, faaliyetlerin başlaması...

4.2.8. Özet ve İş Değerlendirmesi

Projenin en önemli özellikleri burada vurgulanacakLr: faaliyet, yer, Jcari bilgi, yaLrım rakamları, isJhdam,
kârlılık, toplumsal fayda. Projenin gücü, avantajları ve 1rsatları, zaaf, tehlike ve risklerinin minimize edilmesi
ile birlikte vurgulanacakLr.

Daha ayrınLlı olarak, bölgenin iç dinamiklerinin gelişimi için şu unsurlar değerlendirilecekJr:
- Direk isJhdam oluşturulması ve yaLrım seviyesinin planlanması
- Yenilikçi teknoloji
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- Firmanın kurulumu ile eklenecek değer
- ÜreJm sürecinde kullanılan yerel doğal kaynaklar
- Bölge için dinamik yapı (dolaylı isJhdam ve yeni yaLrımlar).

İş Planına bir gösterge tahmin grafiği eklenmesi tavsiye edilir. Bu dökümanın, göstergelerle sınırlı bir
listenin rakamlarının toplamından çıkarılarak faaliyetlerin özetlenmesi ve firmanın durumu ve verilerin nasıl
elde edileceğinin ve bunlardan firmada kimin sorumlu olacağının belirlenmesi ve İş Planına (bir ek olarak)
konması çok kolaydır.

Bu gösterge liste bir beklenJ olarak oluşturulmalı ve firmanın piyasadaki ilerleyişi düzenli olarak
güncellenmelidir. Bununla birlikte, gösterge grafiği finansal bilgilerle sınırlandırılmamalıdır. Ticari göstergeler
(kişilerin sayısı, teklif ve önerilerin miktarı, siparişlerin miktarı, saLşlar, ödemeler, vs), üreJm göstergeleri
(üreJm hacmi, birim fiyat, kalite, vs) ve yöneJm göstergeleri de (ödeme taksitleri, ödeme gecikmeleri, vs)
eklenmelidir.

Bu araç firmanın poziJf veya negaJf gelişimini göstermesi bakımından yöneJm kontrolü için faydalı
olacakLr.

4.3. İş planinin şekli

İş Planı farklı gruplar (yaLrımcılar, finans kurumları, müşteriler, ...) açısından girişimcinin ve projenin
kredibilitesini destekleyen bir döküman olduğundan, içerik olarak nasıl sunulacağı başlı başına önemlidir.
İş Planı okunaklı olmalı ve bununla birlikte okuyanın dikkaJni çekmelidir. İş Planının girişimci ile okuyanı
birbirine bağladığını unutmamalıyız. Bu yüzden girişimci içerik ve biçime önem vermelidir. Yanlış veya
doğruluğu kontrol edilemeyen bilgiler vermekten kaçınılmalı, yazım ve şekle büyük önem verilmelidir. İş
Planının sunumu için kesin bir model yoktur. Bununla birlikte bir takım kurallar tavsiye edilir.

4.3.1. Yazım

İlk kural farklı kişiler tara1ndan yazılan dosyaların “kolajlanmış” hali gibi görünen bir döküman
oluşturmaktan kaçınılmalıdır.

Önceden tasarlanmış bir sJl kullanılmasını öneririz:

- aynı yazı karakterlerini kullanınız

- küçük harf kullanınız

- Başlıklar, alt başlıklar, bölümler ve meJn için farklı harf boyutları kullanınız

- metni hizalayınız

- girinJler kullanın

- vs.

Sonra, İş Planı yazımında tavsiye edilen resmi praJk kurallar serisi hazırladık:

- Güzel sJl

- İleJşimsel yapı

- Bilgilerde dürüstlük

- Fiil çekimlerinde üçüncü kişi kullanımı

- İçeriği, ayrınLlı ve yapılandırılmış sunum şeklinde, uzun meJnlerden kaçınılmış ve iyi anlaşılamak için
gereken paragraflar oluşturulmuş, anlaşılır ve bütünlük içinde tutulmuş

- Tekrarlardan kaçınılmış

- Mümkün olduğu kadar yabancı kelime kullanımından kaçınılmış

- Kelime tasarrufunu -özlülüğü- prensip edinilmiş: proje için gereken herşey yazılmış, ama fazlasını değil

- Neyin poziJf olduğu ve mümkün olduğu kadar kaçınılması gereken negaJfler vurgulanmış. Ama projeye
aşırı değer biçilmemiş ve okuyucudan özür dilenmemiş

- Benzetmeler ve karşılaşLrmalar kullanılmış

- İmlaya özel dikkat gösterilmiş ve meJn gözden geçirilmiş.
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4.3.2. PresentaDon

Dökümanın fiziki görünümü ile ilgili olarak, şu sunum kurallarını vurgulamak önemlidir:

İki cilt veya iki parça olması tavsiye edilir. Biri temel bilgileri diğeri ekleri içeren.

Belgenin ana bölümü nispeten 40 – 60 sayfadan kısa olmalıdır.

Eklerin bulunduğu ikinci bölüm projenin uygunluğu için bilinmesi gereken temel bilgilerin dışındakileri
içermelidir, ama bu ilk bölümün içeriğini desteklemek için delil olarak kullanılır. Örneğin, tedarikçilerin listesi,
müşteriler, yöneJcilerin.

Cvleri, kurumsal kiralama, bilgi kaynaklarının istaJsJkleri, piyasa araşLrmaları ve tabloları, vs...

İş planı özel olmalı ve kurumsal bir imaj vermelidir. Bunun için, firmanın amblem veya logosu olan özel
bir kağıt ile çekici ve farklı yazı karakteri kullanılabilir.

Döküman yazılırken daima yenilik ve yaraLcılık sınırları aranmalıdır.

Okuyana yardım edecek ve çekici gelecek her şeyi ekleyin: diagramlar, grafikler, fotoğraflar, tablolar,
çizimler,...

Kağıdın ve baskının kalitesine önem verin.

Açıklık ve okuyucuların notları ve açıklamaları için, sayfanın etra1nda yeterli boşluk bırakın.

AlL çizili yazıdan kaçınmak, başlıkların boyutu, kalın yazı Jpi kullanımı gibi Jpografik kuralları uygulayın.

Bölümlere ayırarak uyumlu bir düzen amaçlayın. Sayfaları numaralandırın, ve okuyucunun kolayca
bulmasına yardım edecek bölüm ve sayfa referanslarını içerik tablosunda verin.

5. ÖĞRENCİ KLAVUZU (www.innovacreawork.com)

Bu rehberin amacı en iyi “Girişimci Olun” materyalini oluşturmakLr. Başlangıç noktası her bir ülkenin
mesleki eğiJm ve öğreJm sistemidir.

Açıkça ayırt edilebilen iki bölüm vardır. Biri eğiJmcileri hedefleyen ve daha eğitsel olan, öğrencileri
hedefleyen diğeri...

Her iki doküman girişimcilik fikri, kişilik tesJ ve iş planı (bir iş planının nasıl hazırlanacağını anlatan basit
bir rehber dahil) üzerine odaklanmışLr.

“Girişimci Olun” projesi Mesleki EğiJm Merkezlerinin hizmeJne bir dizi çok kullanışlı ama kompleks
materyaller sunar. Bu yüzden öğrencilerin alışmasını sağlamak ve daha çekici ve takibi kolay hale geJrmek
için bazılarının uyarlanması gerekmekteydi. “Innovacreawork” projenin ilgili ortaklarının eğiJm
merkezlerinde biri pilot aşama diğeri gelişJrme olmak üzere iki aşama yoluyla bu hedefe ulaşmayı
amaçlamışL.
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2. Operasyon / ÜreJm Plani 3. İnsan kaynakları planı

4. YaLrım Planı 5. Ekonomik ve finansal plan

6. Yasal Durum ve Faaliyete geçme 7. Generate PDF



5.2. KILISIK TESTI (www.innovacreawork.com)

Bu tesMe davranış ve ilginiz hakkında daha fazla bilgi sahibi olmanıza yarayacak 70 soru bulunmaktadır.
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Sonuçlar

Kişilik tesJni başarıyla tamamladınız.

Girişimci kişiliğinize dair sonuçları görebilirsiniz.

Test değişkenleri kısaca açıklanmışLr.

Test sonuçlarını yazdırabilirsiniz.

5.3. VİDEO ŞU BÖLÜMLERDEN OLUŞMAKTADIR:
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1. SUNUM 2. "GİRİŞİMCİ OLUN" MATERYALİ

3. İŞ PLANI: EĞİTİM VE KİŞİLİK TESTİ
4. İŞ FİKRİ YARIŞMASI: POSTERLER, BROŞÜRLER,

HER ORTAKTAN EN İYİ ÜÇ PROJE

5. AVRUPA REHBERİ: ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCİ 6. DEĞERLENDİRME: GÖSTERGELER
SİSTEMİ VE ANKETLER



6. MESLEKI EĞITIM SISTEMLERININ FARKLI KURUM VE EĞITIM SISTEMLERINE UYARLANMASI IÇIN
KULLANILAN ÇALIŞMA YÖNTEMI

6. 1. EĞITIM SISTEMLERININ KARŞILAŞTIRILMASI

6.1.1. İSPANYA

6.1.2. TÜRKIYE

26



6.1.3. PORTEKIZ

6.1.4. POLONYA
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6.1.5. İNGILTERE

6.1.6. SLOVAKYA
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6.1.7. YUNANISTAN

6.2. MESLEKI EĞITIM SISTEMLERININ KARŞILAŞTIRILMASI

6.2.1. İSPANYA
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6.2.2. TÜRKIYE

6.2.3. PORTEKIZ
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6.2.4. POLONYA
Lower Secondary General- general
educaJon common core curriculum
for educaJon in secondary schools
(gymnasium)

Upper Secondary General - three
years, which allows for the
compleJon of upper secondary
general diploma a4er passing the
matriculaJon examinaJon. Upper
Secondary General graduate can
conJnue training in Post- Secondary
Non- TerJary Scholl to get a diploma
confirming vocaJonal qualificaJons
or get professional qualificaJons
VocaJonal QualificaJon Courses.

Red describes vocaJonal training:

Basic VocaDonal School - three
years, which allows for the
compleJon of a diploma confirming
vocaJonal qualificaJons a4er
passing training and further
educaJon or from the other Upper
Secondary for Adult Learners, three
years.

Technical Upper Secondary School - four year, of which can get in the end a diploma confirming vocaJonal qualificaJons
a4er passing the professional examinaJon, and give them high school diploma a4er passing the matriculaJon
examinaJon.

Post-Secondary Non-TerDary School for those with secondary educaJon (Upper Secondary General or Technical), with
a study period of no more than 2.5 years, can receive a diploma confirming vocaJonal qualificaJons a4er passing
training.

VocaDonal QualificaDon Courses, which enable pupils to take the exam in a separate confirmaJon vocaJonal
qualificaJon. QualificaJon vocaJonal courses belong to the conJnuous form of vocaJonal training.

CerDficaDon Exams - exams in order to obtain professional qualificaJons diploma or a cerJficate of qualificaJon in
the profession.

6.2.5. İNGILTERE
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6.2.6. SLOVAKYA

6.2.7. YUNANISTAN

• IniJal training is provided by VocaDonal Training InsDtutes (IEKs).

• The agencies which organise conJnuing vocaJonal training programmes are the VocaDonal
Training Centres (KEKs).
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6.3. GÜÇLÜ VE ZAYIF YÖNLER: Programın Proje Ortağı Ülkelerde Uygulanması

6.3.1. TÜRKIYE

BELKTRO pilot süreci iki eğiJm merkezinde ve 25'den fazla öğrencinin kaLlımı ile gerçekleşJrdi. Pilot sa/a
takvime uygun olarak başarılı bir şekilde tamamlandı. En önemli etkisi Milli EğiJm Bakanlığının girişimcilik
eğiJmini müfredata koymasıyla gerçekleşJ. Tek sıkınLlı nokta Meslek Liselerindeki müfredaMa iş planının
"Girişimci Olun"a göre çok daha yüzeysel geçiliyor olmasıydı. Öğrenciler için bu kadar detaylı iş planı
hazırlamak çok karmaşıkL ve öğretmenler bu alanda yeterli deneyime sahip değillerdi.

6.3.2. PORTEKIZ

5 öğretmen "Girişimci Olun" araçlarını kullanmak üzere eğiJldi ve Fikirler Yarışmasına kaLlmayı isteyenleri
hedefleyen eğiJmlerin iki sürümü vardı. 15 kursiyer Pilot eğiJmlere kaLldı, tamamı işsiz ve kendi işini
kurmayı hedefliyordu.

Fikirler Yarışması duyurulmuştu ve en iyi proje Temmuz'da seçildi.
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6.3.3. POLONYA

Pilot aşamaya 3 yüksek okul'dan 25 öğrenci ve 4 öğretmen kaLldı. Genel olarak, hem öğrenciler hemde
öğretmenler Innovacreawork plaIormunda çalışmaktan hoşlandılar ve çalışmalarda atmosfer gerçekten
güzeldi. Bununla birlikte, eğiJmciler hem sını4a hem evde e-öğrenme yönteminin etkin kullanımı arOrma
egzersizlerinin yetersiz sayıda olduğunu belirN. Proje sürecinin yöneJmi ile ilgili olarak plaIormdaki teknik
problemler ve hibenin ikinci ödemesindeki gecikme tara1ndan kısıtlanmışL.
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6.3.4. İNGILTERE

EğiJmlere 5 kursiyer kaLldı. Fikirler yarışması posterlerle duyuruldu. Yarışma Mayısta başladı ve en iyi
proje Temmuz'da seçildi.

6.3.5. SLOVAKYA

17 kursiyer ve 4 eğitmen pilot sa/aya kaLldılar. Öğrencilerin çoğu işsiz kimseler, kendi işini kurmak isteyen
işçiler, üniversite öğrencileri ve yeni iş yeri açmış olanlardı.
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6.3.6. YUNANISTAN

Yunanistan'da 20 ortaokul öğrencisi ve 4 eğitmen pilot sa/aya kaLldı. Öğrenciler ha4ada 4 saat eğitm
aldılar.
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6.4. ARAÇLARIN KULLANIMININ OPTİMİZASYONU

SLOVAKYA, İSPANYA, YUNANİSTAN, POLONYA, PORTEKİZ, İNGİLTERE VE TÜRKİYE MESLEKİ EĞİTİM VE
ÖĞRETİM SİSTEMLERİ KARŞILAŞTIRMALI İNCELEMESİ

Tüm bu ülkelerde mesleki eğiJm ve öğreJm sistemi ulusal eğiJm sistemi ile bütünleşmişJr. Slovakya
dışında, ortaokul eğiJmi biri zorunlu ve diğeri zorunlu olmayan ortaokul eğiJmi olmak üzere iki seviyeye
ayrılmışLr. Mesleki eğiJm ve öğreJm sistemleri ikinci seviye ortaokul eğiJmi veya zorunlu olmayan ortaokul
eğiJmine dahil edilebilir. Mesleki eğiJm ve öğreJmin üç temel seviyesi vardır:

• Temel Mesleki EğiDm ve ÖğreDm temel eğiJm seviyesini geçemeyen öğrencileri hedeflemektedir.
Amacı temel mesleki eğiJm ve öğreJmle öğrenciyi desteklemekJr: İspanya'da Ön mesleki yeterlilik
programı veya Yunanistan'da 1. Derece meslek serJfikası

• Orta seviye Mesleki EğiDm ve ÖğreDm genellikle son 2 ila 5 yıl (Slovakya ve Polonya'da üç yıl) ve amacı
öğrencileri iş piyasasına girmeye hazırlamakLr.

• Üst Seviye Mesleki EğiDm ve ÖğreDm üniversiteler, Mesleki EğiJm ve ÖğreJm Merkezleri veya
ortaöğrenim merkezleri tara1ndan verilmektedir.

Birçok ülkede öğrencinin kapasitesini ve seviyesini tespit için ulusal sınav (merkezlerin dışında)
gerçekleşJrilmektedir. Tüm ülkelerde Meslek EğiJm Merkezlerinin bir çeşidi bulunmaktadır ve bunlar
tara1ndan meslek eğiJm ve öğreJminin şu farklı Jpleri yapılmaktadır.

• Polonya'da öğrenciler temel Mesleki EğiJm Merkezleri (3 yıl), Teknik Ortaokullar (4 ila 5 yıl), Mesleki
Ortaokullar (4 yıl), Meslek Yüksek Okulları (2 yıl).

• Portekiz'de öğrenciler uzmanlaşmak istedikleri 10 mesleki alana ek olarak 3 arJsJk alan arasında tercih
yapabilirler. Meslek EğiJm Merkezlerine devam edemeyenler, yeJşkin öğrencileri hedefleyen farklı
merkezlerde okuyabilir. Teknik kolejler öğrencilerin mesleki eğiJm ve öğreJmini gelişJrirler.

• İngiltere'de çıraklık eğiJmini bir firmada yapmak mümkündür (sorumlu bir kurum tara1ndan
denetlenmektedir).

• Yunanistan'da mesleki eğiJm Meslek EğiJm Merkezlerinde verilmektedir. (%90)

Belirgin farkların olduğu diğer bir yön ise firmaların meslek eğiJmine kaLlımında görülmektedir. Tüm
ülkelerde, öğrenciler bir şekilde ya çıraklık yapmak zorunda olarak veya eğiJm öğreJmlerinin bir parçası
olarak işletmelere gitmektedirler.

Son yıllarda eğiJm müfredatları ortak bir Avrupa Mesleki EğiJm ve ÖğreJm modeli
oluşturmak için düzenlendi veya düzenlenmeye devam ediyor. Pek çok uzmanlık alanı olmasına
rağmen, uzmanlıkların az çok çeşitli meslek modülleri içinde toplanma eğilimi bulunmaktadır.

Her ülkede genellikle sübvanse edilen ücretsiz kamu ve özel eğiJm merkezleri bulunmaktadır.
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7. GIRIŞIMCILIK PROJELERI

7.1. Ortak ülkelerden poster ve broşürler
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7.2. Bir girişimcilik projesinin www.girisimciolun.com aracına göre parçaları

1. Pazarlama Planı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.1. İşin Çerçevesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Piyasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Talep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4. Müşteri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.5. Rekabet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.6. Ürün PoliJkası . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.7. Fiyat PoliJkası . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.8. DağıLm PoliJkası . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.9. İleJşim ve Reklamasyon PoliJkası . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.10. Pazarlama Faaliyetleri Bütçesi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Operasyon 1 ÜreJm Plani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.1. Ürünler veya servisler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.2. Süre<; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.3. Tedarik ve stok yoneJmi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. İnsan kaynakları planı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.1. İşlevsel Organizasyon tablosu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.2. Ücret poliJkası . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.3. Dış kaynak kullanım planı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. YaLrım Planı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.1. Konum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.2. Yapılar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.3. Ana Sermaye . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.4. Bütçe ÖzeJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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4.5. AmorJsman Planı . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Ekonomik ve finansal plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.1. Ekonomik plan: Tahmini Faaliyet Karı * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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5.2. Mali Plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Yasal Durum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.1. Mali Plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.2. Faaliyete ge<;me . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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7.3. BEST PRACTICES EXAMPLES

Within Leonardo Transfer of InnovaJon Project called “Enterprise as innovaJon to create new work places
at Jme of global crisis” an ideas contest was organized in order to choose the best INNOVACREAWORK
entrepreneurial projects. Its objecJve was to foster the development of personal values such as creaJvity,
autonomy, self-confidence, tenacity, responsibility, capacity to asume risks and also some social values
such as team spirit and solidarity.

In this secJon you will be able to access three best projects from each partner country which had been
prepared using “Be an Entrepreneur” tools.

More detailed informaJon on the winning projects can be found at:
www.innovacreawork.com and DVD (ideas contest secDon)

7.3.1. SPANISH BUSINESS PLAN

- Title and Name:

Adrian Mar4n´s business project; student in Professional Training
of Vehicle Body, where he can study and trainig his subjects in C.I.F.P.
Juan de Herrera school of Valladolid (SPAIN)”.

- Delimita-on of the Business:

- Market:

- Europe: is expected to vehicle traffic for urban roads for 2050 be carried by vehicles without
combusJon.

- Spain: se commiMed to the incorporaJon of some 250,000 electric vehicles and approximately one
million hybrid vehicles to end of 2014.

- CasJlla y León: the goal for this region is the incorporaJon of some 15,000 units of electric vehicles
for 2015.

- Market Compe--on:

BIG Vehicles houses and official mechanies workshops.

Our customers:

Our clients are drivers for electric or hybrid vehicles; just as, the market will have intended to fossil fuel
vehicles.

Demand forecas-ng:
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Product Policy:

TRANSPARENCY – VEHICLE REPLACEMENT – DISCOUNTS & LIFETIME WARRANTY.

Products and Services:
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Organiza-onal Chart:

Wage Policy:

Because…

The youths are the future, just need a chance to prove that ... YES, WE CAN.

Collabora4ng with the study centers, will complement the training of students.

Can be incorporated, to workforce.
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Buildings:

We have only a small warehouse of:

• 19,45 meters long.

• 10,55 meters wide.

7,50 meters height

Having a working area of 210 m2 (square meters).

Budgets:

Amor-za-on schedule:

• First, unemployment capitalize quoted in last 6 years.

• Ask the Junta de Cas4lla y León documents relevant to the applica4on of capital “FONDO DE CAPITAL
SEMILLA” (Seed Capital Fund); allowing a loan of 6,000 € to 180,000 €.

• Evolu4on should be presented on the repayment over a period of 5 to 7 years.

• Consider new aid and grants that come to the rescue of some companies; to provide a
method of support in case the market suffer some form of hatching.
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• Finally submit a grant applica4on to the City of Valladolid for the year 2013.

Legal Form:

I selected for welcoming me to create a Limited Partnership, because

7.3.2. TURKEY BUSINESS PLAN

- Title and Name:

IAO Medical AutomaDon

Ibrahim Aykut Odabas

Uludag University, VocaDonal School of Technical Sciences,

Student of Mechatronic Program

- My experience in this topic:

• I worked before in a company which sells and provides service for medical devices. In this way, I got
a work experience related to medical devices.

- Topics that I researched

1. Which companies there are working in this topic

2. Where is the best place for the company and what is the cost for this place

3. What is the establisment cost for the company

4. What are the tools required for the company and what is the cost

5. What is the annual tax amount to be paid for the company

- Personality Test Result Chart
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- Objec-ves of the company

1. To sell and serve portable electronic medical equipments and laboratuary tools (such as EKG, EEG,
EMG)

2. To provide consultancy in this topic

3. To make research & development for my own products belong to my company

4. To adverDse and sell my own producDons in all over world

- Result Chart

7.3.3. PORTUGAL BUSINESS PLAN

- Title and Name:

ForesDs EssenDa.

Ricardo Correia.

Business idea:

Planning and management of forests; Cleaning with the use of
forest biomass for the producJon of biochar, Biochar and manure
of organic origin; SequestraJon of CO2; Register forestry - survey
of various terrain features such as: owner, species, area, a water
lines, fire lines, dimensions, points of scenic or archaeological interest.

ObjecJve: The manual cleaning of the land allows you to protect young trees
do not jeopardize the sustainability of the forest, and forest planning service
that will provide the customer a higher return on their land.

The Biochar is an innovaJve product, a ferJlizer that increases the retenJon
of water and other nutrients in the soil, increasing its ferJlity.

RegistraJon forest, allows the removal of forest property and its
characterisJcs and is a process that is being studied for its implementaJon by
the current Minister of Agriculture, is a pressing need of our forest.
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But also.

Our goal is to keep the forest fire free

We know that:

Forest fires =

How we prevente, then, forest fires?

• If we know the constrains

• If we know the actors

• If we know the field

• If we know the problem

• If we know what we want

Why we keep having the same problem over the years?!

We want:

• Promote the use of forests

• Forests fire free

• Reduce the costs of fire combat

• BeMer air quality

• Clear/clean landscape

• Forest to the people

• Forest pleasure gardens

Create a spaDal analyst model that help us prevent and fight forest fires

How:

Forest as carbon sink - take peoples and companies green concerns and use them to ensure the removal
of the excess biomass.

Being able to use that as a way to miJgate their carbon footprint. greenways - create the
infra-structures for people to play sports in the forest, picnic parks for companies be with
their employees, scenic and archeological interest places.
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Human lifes
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forest mapping - create a database with the all the characterisJcs
of the property and info on the owner and make a spaJal analyst
model that can help us prevent and fight forest fires. Taking in to
account the species and their fire resilience, the declivity, the air
temperature, humidity to make the best in-place calls.

environmental educaJon - take kids from schools and plant trees
in the forest and follow their growth through years

forest pleasure gardens - create the infra-structures for people to
be able to produce some no-wood products, like honey, mushrooms, chestnuts and herbs, among others.

BUTGET

7.3.4. POLAND BUSINESS PLAN

- Title and Name:

MILK- MACHINE

KAMIL FIJAŁKOWSKI (ZSLIE Number 1 in Warsaw)

DESCRIPTION OF THE BUSSINES

My idea is simple. Fresh milk will be sold out of standard
vending machines. This idea is innovaJve, and no one has
delivered this kind of idea on the market in central Poland.

WHY IS MY IDEA DIFFERENT?

Its different from others because it doesn’t aim at any target market. Everyone and
any one can use it from age differences and genders. The milk will be fresh everyday
and milk-machines will be available around the most populated places in Warsaw

WHAT ABOUT THE COMPETITION?

To be honest there isn't really any compeJJon on the market, because it is a fresh and new
idea. That's why milk-machines would be recognized with only my company.
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VISUAL ASPECTS OF THE MILKYMACHINES

The milk machine will be blue (blue colour is associated with fresh
milk). The look of the milk-machines would make the product itself be
trustworthy and people will come back to it to purchase more milk.
Later on when the idea grows there will be new modificaJons. You will
be able to purchase a 0,5l plasJc boMle from the machine to fill it in
with milk if you dont have your own boMle. There will also be a 1l glass
boMle available

HOW DOES THIS MILK – MACHINE WORK?

Milk will be stored in a cooler inside the milk-machine which makes the milk stay fresh for 2 days. Every
two days the milk will be taken away from the machine and fresh milk would be refilled. Clients will be
able to purchase milk by throwing coins in the machine just like you do so in normal vending machines. A4er
the purchase the milk will pour itself in to the boMle. The whole process will be done, its very simple and
everyone will be able to handle it.

WHAT ABOUT ADVERTISEMENT?

Obviously I can’t put an advert on television because it costs too much. The easiest way to tell people that
this milk-machine is available is to make posters around Warsaw, and also have people walking around
with milk-machine leaflets

HOW MUCH MONEY CAN YOU EARN ON THIS?

Looking at the number of people living in Warsaw which is 2,5 million poeple.
SpeculaJng that half of them will buy 1l of milk. having 50gr for a 1l of milk i
could generate 600,000zl.

SUMMARY

A lot of people are scared to invest in new innovaJons, but if we don’t try we won’t know whether this
idea could be a succes.

7.3.5. UNITED KINGDOM BUSINESS PLAN

- Title and Name:

Winning Entrant CFI

Ryan Leiba 18 years old - 2nd Year appren:ce –
Crown Bev Can

James Weightman – 20 years old 2nd Year
appren:ce – Pirelli

Jay Henderson 2nd year appren:ce – Nestle

- Winning Plan

Personal experienced fitness instructors visiJng clients homes.

Personal training plans, short, sharp sessions.

The latest mobile equipment and technology used.

Aimed at clients with a busy life style.

- MarkeDng Plan
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A fitness instructor who is capable of going to the customers and

performing fitness sessions with all the latest equipment. Also with the

opJon to offer fitness plans, diet plans and the possibility for supplements and group training
at a reduced price.

This company would cover the needs of any type of people but mainly

Housewives, self-conscious and people who aim to get a targeted goal From home.



- Pricing Policy

- Budget for MarkeDng AcDviDes

- OperaDons/ProducDon Planning

Find out who your main suppliers of raw materials and any other necessary supplies are and where they
operate in your geographical area. Prepare a list of the most important ones and their characterisJcs.

- Human Resource Planning

Budget. Summary
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- 1 hour sessions would be £40. This is a reasonable price 1 on 1 personal training and is an
appealing price especially for personal training going to your door. There is a possibility for
group sessions with a discount on the price, around 30%. The supplements prices would be
dependent on the price that we receive the goods and the average sale price. We would
constantly monitor the prices of compeJtors to make sure we are sJll compeJJve.

- This business is a partnership, however there is a possibility for expansion. This would lead
to 1 person per expansion. We would like to expand to 2 more employees in the first 5 years.
They would responsible for a van and equipment supplied, and they would be responsible for
going to the sessions and interacJng with the customer. We would help with appointments
but we would expect them to eventually take control of this.



7.3.6. SLOVAKIA BUSINESS PLAN

- Title and Name:

Handmade by Tuha

MarJna Turharska

IDEA:

Want to produce and sell original handmade jewelry and organize creaDve courses.

Jewelry will be made from seed beads, glass, swarovski components and metals.

It would:

- Be new and creaDve

- Have its own soul

- Be made according to customer

- Be unique and special

- CreaDve courses will focus on techniques of handmade jewelry – how to make your own jewelry.

BRAND HANDMADE BY TUHA – PRODUCTS AND COURSES:

- My products can capDvate customers especially by:

- Unusual design
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- Originality

- Colors

- „InspiraDon“

- Quality of workmanship

- Do something „new“

- Make jewelry according to

- Customers' design

- The creaDve courses, I will in parDcular seek to:

- Have professional lectors

- Ensure quality materials

- Learn as much as possible

MARKET:

- Not geographically limited

- Sell through the website

- Frequent changes in customer requirements

- Customers' desire for uniqueness

I would like to reach 5% of the market share in nearby geographic area FOR GOODS and at least 30%
market share for creaDve courses in 5 years .

CUSTOMERS, PRICE, DISTRIBUTION

FEMALE

- 15 – 70 years old

- Have own income

- Wants to enjoy

- Likes unusual and interesDng things, but sDll may be
a conservaDve insists on uniqueness, quality and
precise workmanship.

- Sell mainly through the website, the products I will
send by mail, or customers can pick products directly at
my shop in my home.

COMPETITION:many compeDtors in my kind of business

- WANT to be different from the

- CompeDDon by originality and rapid

- InnovaDon of my products (AdaptaDon)

- Ability to BE different from other

- CompeDtors - can produce jewelry by

- Costumers own design

- In the surroundings there are not many

- Companies offering creaDve courses in

- Jewelry manufacturing
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PROMOTIONS:

- create a website with regularly updaDng of products (professional design, excellent photographs, to
be interesDng and varied).

- orders over a certain amount I will sent WITH free shipping, or giving a small gi1 to order.

- Free Gi1 wrapping to every product .

7.3.7. GRECCE BUSINESS PLAN

- Title and Name:

CHOCODOUCHE - The Chocolate Factory

KonstanJna Stougou

Welcome to our company…

The business women are here to give you a tour in chocolate’s world

Let’s meet them

A few words about our company…:

ûû Our company was created in 2012 by 6 partners, who decided to go forward with the chocolate
factory’s construcDon a1er researching. Chocodouche is becoming well-known not only in Greece
but also around the world.   



Our products:

8. EVALUATION

EVALUATION OF THE PILOT AD DEVELOPMENT STAGE OF “BE AN ENTREPRENEUR”
TOOLS FOR THE PARTNERS.

8.1. System of evaluaDon indicators for “Be and Entrepreneur” programme 

Its aim was to become a tool to evaluate the stages of Innovacreawork project at all its dimensions which
could be assessed: planning, processes and results in accordance with the criteria of each stage of the
programme: pilot stage, development stage and validaJon stage. 

This system of indicators reported informaJon to the educaJonal centres where the programme was
carried out, to the insJtuJons and project partners. 

8.2. Stages of model construcDon

There are six stages of the model construcJon:

• First stage: defining stages, dimensions and subdimensions (Poland)

• Second stage: construcJng indicators (Project applicaJon form)

• Third stage: system architecture ‡ those responsible for internal and external project
evaluaJon.
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• Fourth stage: submiNng and validaJng variables and indicators ‡ pilot stage evaluaJon,
experimentaJon stage evaluaJon.

• Fi1h stage: technical development, variables and indicators which will be useful for future applicaJons
of the validated programme. 

• Sixth stage: preparing European guide on the best use of “Be an Entrepreneur” tools and its
evaluaJon. 

- Experimental implementaJon and model evaluaJon was divided into three stages: 
- First stage: Pilot (four months)
- Second stage: ExperimentaJon (four months)
- Third stage: Model validaJon  (one month)

8.3. Calendar for the experimental stage and its evaluaDon.

These were the deadlines to be followed when carrying out the above menJoned stages:

8.4. Developping the experimentaDon stage

It consisted of three stages:

a) Pilot Stage

Its objecJve is to assess the adequacy of the indicators to be used in order to evaluate the project
objecJves and address any possible difficulJes which may occur when implemenJng the model. 

Once this stage was over, some modificaJon to the model structure were introduced. 

b) Experimenta-on Stage

Its objecJve was to introduce the model previously testes in the pilot stage to other educaJonal centres
in order to check its adequacy and usefulness at larger scale. This stage provided some useful informaJon
for the final design of the tool. 
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Stage Deadline

Pilot stage within the process of experimentaJon of the indicators system Four months

PreparaJon of European Guide on “Be an Entrepreneur” Two months

Experimental ImplementaJon of the indicators system Four months

ValidaJon and preparaJon of European Guide on “Be an Entrepreneur” Four months

European centres: To be specified by each Partner

Countries where it was introduced: Innovacreawork Partners

Timing: 4 months

Agents: Coordinators:
Centres where the tool was used. External evaluator



c) Model valida-on stage

In this stage all the informaJon provided during the experimentaJon stage was revised in order to suggest
improvements and modificaJons within the model. Once this stage was over, final version of the European
Guide on “Be an Entrepreneur” and INNOVACREAWORK  tools was prepared. 

8.5. Model elements and tools

The indicators system relies on the following documents:

- Doc.1. - ApplicaDon form and indicators development (page 96 and 97): It accounts for the
operaJonalizaJon process of each indicator and for the adequate sources to find the required
informaJon. 

- Doc.2. - EvaluaDon and follow-on panel: It compares grade of fulfillment of each indicator with the
standard foreseen for the ExperimentaJon stage. 

- Annex: It provides explanatory informaJon on the process of measuring the indicators. 

- Doc.3. - Panel of specific indicators of “Be and Entrepreneur” programme

- Doc.4. – SaDsfacDon quesDonnaire on the pilot and experimentaDon stage of Innovacreawork
project: there was a unique survey used to evaluate all the implementaDon stages in the Partner
countries. 

8.6. Tools use

• The partners will use the general informaJon panel (Doc.1) in order to devise the indicators and they
will be supported by the Annex in order to provide the informaJon required. 

• The indicator results will be reflected on the evaluaJon and follow-on panel (Doc.2).

• The informaJon on the specific indicators of the stage being carried out and evaluated will be provided.
(Doc.3 - Doc.4).

8.7. Process supervision 

The supervision process of the correct implementaJon of the experimentaJon stage at each stage was
carried out by the insJtuJons responsible for the internal and external evaluaJon. 

Once the experimentaJon stage was over, a report was prepared in which “Be an Entrepreneur” tools,
and Pilot and ExperimentaJon Stages were assessed using a FileMaker programme. Please find enclosed
the survey. 
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Programme “Be an Entrepreneur” tool

Countries where it was introduced: Innovacreawork Partners

Timing: Four months

Agents: Coordinators:
Centres where the tool was used. External evaluator



SaDsfacDon quesDonnaire on the pilot stage of INNOVACREAWORK project

Programme: Leonardo Da Vinci Transfer of InnovaDon

Partner: Country:

IDENTIFICATION DATA
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SUMMARY OF THE RESULTS OF THE IMPLEMENTATION OF “BE AN ENTREPRENEUR”
PROGRAMME IN DIFFERENT COUNTRIES USING THE SURVEYS
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